

شماره ۲۰۳۵۸
تاریخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۹

جمهوری اسلامی ایران
رئیس جمهور
تصویب نامه هیات وزیران

بسمه تعالی
"با صلوات بر محمد و آل محمد"

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سازمان برنامه و بودجه کشور

هیئت وزیران در جلسه ۱۳۹۶/۶/۸ به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور و تأیید شورای عالی بیمه سلامت کشور و به استناد بند (الف) ماده (۹) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور - مصوب ۱۳۹۵ - تصویب کرد:

ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت به شرح پیوست که به مهر دفتر هیئت دولت تأیید شده است، برای کلیه ارایه‌دهندگان خدمات سلامت در بخش‌های دولتی، عمومی غیردولتی، خیریه، خصوصی و سازمان‌های بیمه‌گر پایه و تکمیلی از تاریخ ابلاغ این تصویب‌نامه لازم‌الاجرا است.

اسحاق جهانگیری
معاون اول رئیس‌جمهور

ص

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ویرایش سوم

کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت

دفتر هیئت دولت

راهنمای استفاده از کتاب

در این کتاب خدمات و مراقبت‌های سلامت در قالب ستون‌هایی به شرح ذیل تعریف شده‌اند:

ستون (۱)	ستون (۲)	ستون (۳)	ستون (۴)	ستون (۵)
کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	ارزش نسبی خدمت	واحد پایه بهداشتی

۱- کد ملی

کد شناسی و منحصر به فرد برای هر خدمت است این کد برای سایر خدمات مشابه یا غیرمشابه، تکرار نمی‌شود.

۲- ویژگی کد

این ستون بر برخی از ویژگی‌های یک کد در قالب تعدادی علامت مشخص دلالت دارد. در صورتی که این ستون خالی باشد، به این معنی است که هیچ خصوصیت ویژه‌ای برای این کد منظور نشده است. هر کد ممکن است دارای ویژگی‌هایی به شرح ذیل باشد:

۱-۲- علامت (+)

این علامت کدهای ضمیمه (add-on) را نشان می‌دهد که بر کارهای اضافی و یا مکملی دلالت دارد که در حین ارائه یک خدمت اصلی انجام می‌شوند و هرگز نباید به تنهایی گزارش شوند. این کدها به همراه توصیفاتی مانند «هر مورد اضافه» و یا «اقدام جداگانه علاوه بر اقدام اصلی» مشخص می‌شوند و ۱۰۰ درصد ارزش نسبی مربوط به کد اصلی، اضافه می‌گردد و کد تعدیلی (۵۱) به آن قابل تسری نخواهد بود.

۲-۲- علامت (#)

خدماتی که با این علامت نشان داده شده اند لعم از اینکه در بخش بستری یا سرپایی ارائه گردند در بخش عمومی غیر دولتی، خیریه و خصوصی بر اساس ضرایب ریالی تعدیل شده ابلاغی از سوی هیات دولت محاسبه می‌گردند.

۳-۲- علامت (*)

این علامت، بر مستثنی شدن این خدمت از پوشش بیمه پایه و یا پوشش مشروط آن توسط بیمه‌های پایه دلالت دارد.

تبصره: اینگونه خدمات در صورتی که جابه‌ریایی داشته باشند و تحت پوشش بیمه پایه نباشند، جزء حرقه ای در بخش دولتی، عمومی غیر دولتی، خیریه و خصوصی تنها برای جراح حداکثر تا ۲ برابر ارزش نسبی

ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت

تعیین شده، قابل محاسبه و اخذ می‌باشد. در این‌گونه خدمات برای هر ناحیه تنها یک کد قابل محاسبه و گزارش می‌باشد.

۳- شرح کد

این ستون کدها را توصیف می‌کند. این شرح خدمات معمولاً برگرفته از کتب منتشر شده Current Terminology Procedural آمریکا در طول سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۲ بوده که توسط انجمن‌های علمی و تخصصی ویرایش، ساده‌سازی و تجمیع شده است حتی‌المقدور سعی شده است که از همان توصیف‌ها استفاده گردد.

۴- ارزش نسبی خدمت

این ستون ارزش‌های نسبی هر کد را نشان می‌دهد. ارزش نسبی، نشان‌دهنده سختی ارائه هر خدمت است که معمولاً جزء حرفه‌ای (حق فنی بر اساس بند ۶-۹ سیاست‌های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری) نامیده می‌شود. این جزء حرفه‌ای براساس شاخص‌هایی مانند زمان ارائه خدمت، ریسک ارائه خدمت برای پزشک و بیمار، دانش، تجربه و مهارت مورد نیاز، تلاش فیزیکی، تلاش‌های ذهنی و فکری و در نهایت مخاطرات قانونی ارائه خدمت، تعیین می‌شود. در برخی از موارد که برای یک خدمت، سه ارزش نسبی ذکر شده است به ترتیب جزء کلی، جزء حرفه‌ای و جزء فنی را نشان می‌دهند که در ادامه تشریح شده است (به کدهای تعدیلی (۲۵) الی (۲۷) رجوع گردد).

۵- واحد پایه بیهوشی یا عدد ارزش نسبی پایه بیهوشی

ارزش پایه محاسبه حواله‌نامه تیم بیهوشی بیمار است. ارزش نسبی پایه خدمات بیهوشی برای هر یک از اعمال، در این ستون ذکر شده است. ویزیت حین و بعد از عمل جراحی، تجویز داروی بیهوشی، تجویز مایعات و یا خون به علت بیهوشی یا عمل جراحی مشمول این ارقام بوده و جداگانه قابل محاسبه و پرداخت

فهرست جامع کدهای تعدیلی

در شرایط خاصی ضرورت دارد که ارزش نسبی برخی از خدمات به دلایل مختلف، تعدیل شود. برای چنین مواردی می‌بایست از کد تعدیلی استفاده نمود. در این حالت باید ارزش نسبی را به صورت یک ارزش نسبی تعدیل شده، در پرونده بیماران با ذکر نوع تعدیل، درج نمود. این کدهای تعدیلی به شرح ذیل می‌باشد:

کد ۲۰- عمل مستقل

برخی از اعمال که در این مجموعه طبقه‌بندی شده‌اند، به عنوان جزئی از فرآیند کل بوده و ارزش جداگانه‌ای ندارند و تنها در صورت اجرای مستقل، تحت عنوان عمل مستقل شناخته می‌شوند و جهت انجام آنها ارزش جداگانه‌ای تعلق می‌گیرد. در صورتی که عمل مستقل به عنوان جزئی از عمل اصلی شناخته نشود، به طور جداگانه، قابل پرداخت است.

کد ۲۵- جزء کلی

ارزش نسبی برخی از خدمات به ویژه در مواردی که خدمت وابسته به فناوری‌های تشخیصی است، از سه جزء تشکیل شده است که جزء اول نشان دهنده ارزش نسبی کل خدمت است. هر جزء کلی از مجموع دو جزء حرفه‌ای و فنی تشکیل شده است و در صورتی که جزء فنی و حرفه‌ای جمع شوند، جزء کلی حاصل می‌شود.

کد ۲۶- جزء حرفه‌ای (Professional component)

جزء حرفه‌ای (حق فنی بر اساس بند ۶-۹ سیاست‌های کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری)، نشان دهنده تلاش و مهارت و ریسک ارائه خدمت برای نیم ارائه خدمت است. در تمام مواردی که در ستون «ولحد ارزش نسبی» برای خدمات یک ارزش نسبی درج شده است، عدد مربوطه نشان دهنده جزء حرفه‌ای خدمت مربوطه می‌باشد. برای برخی از دیگر خدمات که سه ارزش نسبی درج شده است، ارزش نسبی میان، نشان‌دهنده جزء حرفه‌ای خدمت مربوطه است.

کد ۲۷- هزینه تسهیلات ارائه خدمت یا جزء فنی (Technical component)

جزء فنی شامل هزینه‌های تعمیر و نگهداری تجهیزات پزشکی، فضای فیزیکی، تاسیسات، فراهم نمودن تسهیلات و شرایط لازم، نیروی انسانی پشتیبانی، هزینه استهلاک و سود سرمایه برای ارائه هر خدمت می‌باشد و سایر هزینه‌ها (دارو و لوازم مصرفی پزشکی) به صورت جداگانه، محاسبه می‌شود.

دفتر هیئت دولت

ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت

جزء فنی بسته به نوع خدمت به یکی از روش‌های زیر، محاسبه و قابل پرداخت می‌باشد.

در کلیه مواردی که در ستون «واحد ارزش نسبی» تنها یک ارزش نسبی درج شده است و خدمت مربوطه در داخل اتاق عمل ارائه می‌شود، در بخش دولتی، معادل ۴۰ درصد و در بخش عمومی غیردولتی، خیریه و خصوصی، ۲۵ درصد علاوه بر ارزش نسبی نهایی به عنوان جزء فنی محاسبه و پرداخت می‌گردد.

در کلیه مواردی که برای یک خدمت در ستون «واحد ارزش نسبی» هر سه جزء ارزش نسبی (جزء کلی، جزء حرفه‌ای و جزء فنی) تعیین شده است (اعم از اینکه خدمت مربوطه در اتاق عمل یا خارج از اتاق عمل ارائه شود)، ارزش نسبی سوم به عنوان جزء فنی آن خدمت محسوب می‌گردد در این موارد، ۱۰۰ درصد ارزش نسبی سوم (جزء فنی) در بخش‌های دولتی، عمومی غیردولتی، خیریه و خصوصی به عنوان جزء فنی محاسبه و پرداخت می‌گردد و جزء فنی دیگری، به طور جداگانه قابل محاسبه و دریافت نمی‌باشد.

در کلیه مواردی که در ستون «واحد ارزش نسبی» تنها یک ارزش نسبی درج شده است و خدمت مربوطه در داخل اتاق عمل ارائه نمی‌شود، به این معنی است که این خدمات دارای جزء فنی قابل توجهی نیست و جزء فنی برای آن‌ها قابل محاسبه و اخذ نمی‌باشد. در این موارد، ۱۰۰ درصد ارزش نسبی درج شده در ستون مذکور، به عنوان جزء حرفه‌ای خدمت در نظر گرفته می‌شود.

کد ۳۱- بیهوشی با ارزش پایه ۲

برای کلیه خدماتی که در این مجموعه، ارزش پایه بیهوشی «صفر» درج شده و یا اصلاً درج نشده است، در صورتی که به هر دلیل، نیاز به بیهوشی بیمار وجود داشته باشد، ارزش پایه بیهوشی، «۲» در نظر گرفته می‌شود. ارزش زمان بیهوشی براساس کد تعدیلی (۴۲) به ارزش پایه «۲» اضافه می‌گردد و ارزش تام بیهوشی محاسبه می‌گردد. در این موارد تعدیل‌کننده‌های بیهوشی [کدهای تعدیلی (۳۲) تا (۳۹)] و ارزش ریکاوری که در ادامه به آنها اشاره شده است، قابل اضافه شدن به ارزش پایه بیهوشی نمی‌باشد.

کد ۳۲- بیهوشی برای وضعیت قرارگیری بیمار

در صورتی که در اثر قرارگیری بیمار در وضعیت دمر یا به پهلو یا نیمه نشسته، یا لیتوتومی و یا به دلیل دوری از موضع جراحی، انجام بیهوشی به سادگی انجام‌پذیر نباشد، «۱» واحد بیهوشی به ارزش پایه بیهوشی اضافه می‌گردد.

کد ۳۳- انجام مشکل بیهوشی بدلیل هیپوترمی بدن بالای ۳۰ درجه سانتیگراد

در این موارد، «۵» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد.

ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت

کد ۳۴- انجام مشکل بیهوشی به دلیل استفاده از جریان خون برون بیکری (پمپ اکسیژناتور قلب یا پمپ کمکی)

در این موارد، «۱۰» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد.

کد ۳۵- مخاطره بیهوشی

زمانی که بیمار غیراورژانسی به دلیل وجود زمینه‌ای مستعد و خطرناک در معرض مخاطرات جانبی تهدید کننده حیات باشد (مانند بیماری دیابت کنترل شده، فشار خون تحت کنترل، هیپوتیروئیدی و سایر موارد مشابه)، با ذکر نوع مخاطره، صرفاً «۲» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد. لازم به ذکر است با هر تعداد مخاطره این کد تعدیلی صرفاً یکبار قابل گزارش و اخذ می‌باشد.

کد ۳۶- بیهوشی بیماران در وضعیت اورژانس

در مواردی که بیمار نیازمند اقدامات فوری و اورژانسی است و در صورت تاخیر، امکان خطر مرگ بیمار را تهدید می‌کند، «۳» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی با ذکر علت اورژانسی بودن قابل محاسبه و گزارش می‌باشد. این کد قابل گزارش همزمان با کد تعدیلی (۳۵) نمی‌باشد.

کد ۳۷- بیهوشی برای بیمار با سن ۷۰ سال و بیشتر

در چنین مواردی، معادل «۲» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد.

کد ۳۸- بیهوشی پیچیده به وسیله استفاده از هیپوتانسیون کنترل شده

در چنین مواردی، معادل «۳» واحد به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد.

کد ۳۹- بیهوشی در بخش ریکاوری

برای مراقبت منظم و استاندارد از بیماران در بخش ریکاوری، در بیهوشی به روش جنرال، رژیونال (شبکه کمری، گردنی و بازویی)، اپیدورال یا اسپینال، به ازای هر یک ساعت عمل جراحی (هر سی دقیقه و بیشتر معادل یک ساعت) و قیامت بیش از هر سی دقیقه در ریکاوری، «۱» واحد ارزش نسبی به عنوان حق الزحمه بیهوشی برای ریکاوری و حداکثر تا سقف «۴» واحد، به ارزش تام بیهوشی اضافه می‌گردد. این کد تعدیلی برای بیهوشی به روش استندبای و IV-Sedation قابل گزارش و اخذ نمی‌باشد. همچنین، در مواردی که به هر علت پس از اتمام عمل جراحی، بیمار به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل گردد، کد تعدیلی (۳۹)، قابل گزارش نخواهد بود. تجهیزات استاندارد در بخش ریکاوری حداقل شامل مانیترینگ، فشارسنج،

دفتر هیئت دولت

ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت

پانس اکسی متری، ساکشن و ست احیا است و الزاماً می‌بایست به ازای هر دو بیمار، یک تکنسین بیهوشی یا پرستار در بخش ریکاوری وجود داشته باشد. اتاق‌های عملی که واجد چنین استانداردهایی نیستند، مجاز به استفاده از این کد تعدیلی در سیاهه تعدیلی خود نخواهند بود.

کد ۴۰- اعمال کدهای متعدد تعدیلی بیهوشی

گاهی به دلایل مختلف نیاز است برای بیهوشی یک بیمار از چندین کد تعدیلی به طور همزمان استفاده گردد؛ در چنین مواردی باید علت استفاده از کدهای تعدیلی مختلف در پرونده بیمار درج گردد. در چنین شرایطی، ۱۰۰ درصد هر یک از تعدیل‌کننده‌ها به ارزش نسبی پایه بیهوشی اضافه می‌گردد. این تعدیل‌کننده‌ها در کدهای تعدیلی (۳۲) تا (۴۳) مشخص شده‌اند.

کد ۴۱- ارزش زمانی بیهوشی

ارزش زمانی برای محاسبه حق‌الزحمه بیهوشی به روش زیر محاسبه می‌شود:

به ازای هر ۱۵ دقیقه بیهوشی برای ۴ ساعت اول: ۱ واحد

به ازای هر ۱۰ دقیقه بیهوشی از ۴ ساعت اول به بعد: ۱ واحد

شروع زمان بیهوشی مطابق چارت جراحی از ۱۵ دقیقه قبل از شروع عمل جراحی و زمان پایان آن ۱۵ دقیقه بعد از پایان جراحی می‌باشد. و بدیهی است زمان حضور بیمار در ریکاوری بر اساس کد تعدیلی (۳۹) قابل محاسبه و اخذ بوده و قابل اضافه شدن به زمان بیهوشی نمی‌باشد.

تبصره- ۵ دقیقه یا بیشتر به عنوان جزء قابل توجهی از ۱۰ یا ۱۵ دقیقه در نظر گرفته می‌شود. به عنوان مثال، در نمونه‌برداری شکافی پستان (کد عمل ۱۰۰۶۵۵) که در ظرف ۴۸ دقیقه (سه واحد زمان) انجام گرفته است، ارزش زمان «۳» در نظر گرفته می‌شود.

کد ۴۲- ارزش تام بیهوشی

ارزش پایه پوششی	فنی	حرفه‌ای	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شوخ کد	ویژگی کد	کد ملی
۵		۴۸	تغییر محل بافت اطراف ضایعه یا ترمیم بر روی نقص بافتی ۳۰ سانتیمتر مربع تا ۱۰۰ سانتیمتر مربع، غیرمعمول یا عارضه دار		۱۰۰۳۰۰
۵		۵۵	تغییر محل بافت اطراف ضایعه یا ترمیم بر روی نقص بافتی بیش از ۱۰۰ سانتیمتر مربع، غیرمعمول یا عارضه دار		۱۰۰۳۰۱
۴		۴۴	فلج نواری انگشت دست یا پا یا آماده کردن محل دریافت پیوند		۱۰۰۳۰۵
۳		۱۸	آماده سازی و ایجاد محل دریافت گرافت پوستی آزاد از طریق عمل جراحی اکسیژون لرحمهای باز استکار اولین ۱۰۰ سانتیمتر مربع (برای بافتن و کودکان بالاتر از ده سال) یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان زیر ده سال		۱۰۰۳۱۰
۰		۴	آماده سازی و ایجاد محل دریافت گرافت پوستی آزاد از طریق عمل جراحی اکسیژون لرحمهای باز استکار (برای بافتن و کودکان بالاتر از ده سال) یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان زیر ده سال (برای اکسیژون ضایعات خوش خیم به کدهای ۱۰۰۱۲۰ و ۱۰۰۱۲۵ تا ۱۰۰۱۱۵ مراجعه گردد) (برای اکسیژون ضایعات بدخیم به کدهای ۱۰۰۱۲۰ و ۱۰۰۱۲۵ مراجعه گردد) (برای اکسیژون و بانسمن آلوفلستیک تنها کد ۱۰۰۳۱۰ گزارش گردد) (برای اکسیژون و گرافت پوستی فوری کدهای ۱۰۰۳۲۰ تا ۱۰۰۳۴۰ علاوه بر کد ۱۰۰۳۱۰ گزارش گردد) (برای اکسیژون و چپکزی فوری یا آلوگرافت کد ۱۰۰۳۵۵ همراه با کد ۱۰۰۳۱۰ گزارش گردد) (برای اکسیژون و چپکزی فوری یا گزنوگرافت کد ۱۰۰۳۶۵ همراه با کد ۱۰۰۳۱۰ گزارش گردد)		۱۰۰۳۱۵
۲		۱۴	پیوند پانچ پگی یا متعدد برای پوشاندن زخم کوچک در ناحیه نوک انگشت و با نواحی باز و کوچک دیگر (به جز صورت) نقص‌های تا قطر ۲ سانتیمتر		۱۰۰۳۲۰
۴		۴۰	گرافت پوستی اسپلیت در اندام تنه اندام تحتانی و فوقانی منبای محاسبه اولین ۱۰۰ سانتیمتر مربع یا کمتر (برای بافتن و کودکان بالاتر از ده سال) یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان زیر ده سال (به جز کد ۱۰۰۳۲۰) (برای برداشت پوست جهت گرافت کد جداگانه‌ای قابل محاسبه و اخذ نمی‌باشد) (کد تعدیلی ۶۳ به طور جداگانه قابل محاسبه و گزارش می‌باشد)		۱۰۰۳۲۵
۰		۲	گرافت پوستی اسپلیت در اندام تنه، اندام تحتانی و فوقانی هر ۱۰۰ سانتیمتر مربع (برای بافتن و کودکان بالاتر از ده سال) یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان زیر ده سال اضافه (کد تعدیلی ۶۳ به طور جداگانه قابل گزارش و اخذ می‌باشد)		۱۰۰۳۳۰
۴		۲۵	گرافت پوستی تمامی ضخامت آزاد در ناحیه شامل ترمیم محل دهنده تمه اندام فوقانی و با اندام تحتانی همراه با ترمیم محل دهنده ۲۰ سانتیمتر مربع یا کمتر		۱۰۰۳۳۵
۰		۵	گرافت پوستی تمامی ضخامت آزاد در ناحیه شامل ترمیم محل دهنده تمه اندام فوقانی و با اندام تحتانی همراه با ترمیم محل دهنده هر ۲۰ سانتیمتر مربع اضافه		۱۰۰۳۴۰
۰		۳۳	کاشت چپکزی پوستی دو لایه نوددرمیس ۲۵ سانتیمتر مربع (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)		۱۰۰۳۴۵
۰		۰.۷	کاشت چپکزی پوستی دو لایه نوددرمیس، هر ۲۵ سانتیمتر مربع اضافه (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)		۱۰۰۳۵۰
۰		۸	کاشت آلوگرافت پوسته ۱۰۰ سانتیمتر مربع یا کمتر (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)		۱۰۰۳۵۵
۰		۳	کاشت آلوگرافت پوسته هر ۱۰۰ سانتیمتر مربع اضافه (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)		۱۰۰۳۶۰

دفتر هیئت دولت

کد ملی	وزگی کد	شرح کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت	حرفه‌ای	نشی	ارزش پایه پیشوی
۱۰۰۳۶۵		به کارگیری کزنو گرفت با آمپلیون یا پوست (درمال) برای بستن موقت زخم تکه بازو. ران: ۱۰۰ سانتیمتر مربع یا کمتر. یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان (کد تعدیلی ۶۲ به طور جداگانه قابل گزارش و لخد می‌باشد)		۸		۴
۱۰۰۳۷۰		به کارگیری کزنو گرفت با آمپلیون یا پوست (درمال) برای بستن موقت زخم تکه بازو. ران: هر ۱۰۰ سانتیمتر مربع اضافه یا هر ۱ درصد اضافه از سطح بدن شیرخواران و کودکان یا قسمت‌های متعلق به آن		۳		۰
۱۰۰۳۷۲		اکسیژون و گرفت زود هنگام در یک جلسه در هفته اول اسپلیت در اندام تکه اقدام تحتانی و فوقانی منبای محاسبه اولین ۱۰۰ سانتیمتر مربع یا کمتر. یا ۱ درصد از سطح بدن شیرخواران و کودکان (کد دیگری همزمان با این کد قابل گزارش نمی‌باشد) (کد تعدیلی ۶۲ بطور جداگانه قابل گزارش و لخد می‌باشد)		۶۰		۴
۱۰۰۳۷۳		اکسیژون و گرفت زود هنگام در یک جلسه در هفته اول اسپلیت در اندام تکه اقدام تحتانی و فوقانی منبای محاسبه هر ۱۰۰ سانتیمتر مربع اضافی یا هر ۱ درصد اضافی از سطح بدن شیرخواران و کودکان (کد تعدیلی ۶۳ به طور جداگانه قابل گزارش و لخد می‌باشد)		۱۱		۰
۱۰۰۳۷۴	+	برای گرفت مناطق حساس صورت، گردن، دست، پا، پرنه یا زینت‌ها، سر، چشم، گوش، دهان، بینی و آگزیلا		۲		۰
۱۰۰۳۷۵		ایجاد پایه لوله‌ای یا مستقیم (قلب) یا با بدون انتقال، هر ناحیه از بدن		۲۲		۴
۱۰۰۳۸۰		قلب تأخیری یا قلب مرحله‌ای (قطع و کاشت) هر ناحیه از بدن (برای بک هد بینی، گوش یا لب به مناطق آناتومیک مربوطه نیز مراجعه گردد) (برای اصلاح برداشتن چربی یا جابجا کردن قلب پایه‌دار منتقل شده یا گرفت پوستی، به کدهای ۱۰۰۱۰۰ تا ۱۰۰۳۰۰۰ مراجعه گردد)		۱۲		۴
۱۰۰۳۸۵		قلب عضلانی، عضلانی پوستی، فاشیایی پوستی (برای مثال عضله تعبیرالپس، ماستر، استرنوکلید و ماستوتید، لواتور اسکولار) در تکه اندام فوقانی، اندام تحتانی (عمل این کد مربوط به محل دهنده قلب عضلانی، عضلانی پوستی یا فاشیایی پوستی می‌باشد)		۶۵		۴
۱۰۰۳۹۰		قلب جزیره‌ای یا عصبی عروقی پایه‌دار		۴۰		۴
۱۰۰۳۹۵		قلب آزاد عضلانی یا عضلانی پوستی یا قلب آزاد پوستی فاشیایی یا آناسوموز میکرورواسکولار		۱۶۰		۵
۱۰۰۴۰۰		گرفت پیوند مرکب (برای مثال شناخت کامل گوش خارجی یا پره بینی) شامل بستن اولیه محل جفنده		۲۵		۴
۱۰۰۴۰۵		گرفت پیوند مرکب پوست-چربی فاشیایی		۲۵		۴
۱۰۰۴۱۰	#	کاشت مو به هر روش به ازای هر ۵۰۰ فولیکول (شامل برداشت فولیکول به هر روش و کاشت در همه مراحل می‌باشد)		۲۵		۴
۱۰۰۴۱۵	#	کاشت مو بیش از ۲۰۰۰ فولیکول و به ازای هر ۵۰۰ فولیکول اضافه (شامل برداشت فولیکول به هر روش و کاشت در همه مراحل می‌باشد)		۱۲		۲
۱۰۰۴۱۶	#	کاشت ابرو، حزه و یا مناطق اسکالریک به ازای هر ۵۰۰ فولیکول		۳۰		۰
۱۰۰۴۲۰	#	تراش پوستی، تمام صورت (در خصوص بیماران دچار سوختگی، تحت پوشش بیمه پایه است)		۳۰		۳
۱۰۰۴۲۵	#	تراش پوستی قسمتی از صورت یا هر تعداد ضایعه (در خصوص بیماران دچار سوختگی، تحت پوشش بیمه پایه است)		۱۲		۲
۱۰۰۴۳۰	#	لایه‌برداری (Peeling) شیمیایی، لیدرمال یا درمال		۱۰		۰
۱۰۰۴۳۵	*	سرویکوپلاستی		۲۴		۳
۱۰۰۴۴۰		این کد در ویزایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی‌باشد				

دفتر هیئت دولت

ارزش پایه بیوشی	فنی	حرفه‌ای	ویرایش سوم کتاب ارزش‌های علمی خدمات سلامت شرح کد	ویژگی کد	کد ملی
			این کد در ویرایش‌های ۱ تا ۲ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی‌باشد.		۱۰۰۴۴۵
۳		۲۲۵	بلفاروپلاستی، پلک فوقانی یا تحتانی، با یا بدون برداشتن توده چربی یا پوست اضافی؛ هر پلک	*	۱۰۰۴۴۶
۳		۴۵	ترنیدکتومی؛ پیشانی	*	۱۰۰۴۵۰
۳		۷۵	ترنیدکتومی، خطوط چین بین دو ابرو یا کردن یا تقویت پلاتیسم (فلپ پلاتیسمایی، P-Flap)	*	۱۰۰۴۵۵
۳		۶۰	ترنیدکتومی گونه، چانه، گردن و گنجه‌ها هر ناحیه آناتومی	*	۱۰۰۴۶۰
۳		۶۰	ترنیدکتومی فلپ عضلانی-آپونوروری سطحی (SMAS)	*	۱۰۰۴۶۵
۳		۵۰	اکسیزیون پوست و بافت زیرجلدی اضافی در شکم شامل (لیپکتومی) یا زانو، ساق، هیپ، پاشن، هر ناحیه آناتومی (تنها در خصوص آپدومینوپلاستی درمانی که طبق استاندارد و دستورالعمل وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، جنبه درمانی داشته باشد، تحت پوشش بیمه پایه است)	*	۱۰۰۴۷۰
۳		۸۲۵	اکسیزیون پوست و بافت زیرجلدی اضافی در شکم (آپدومینوپلاستی) (تنها در خصوص آپدومینوپلاستی درمانی که طبق استاندارد و دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جنبه درمانی داشته باشد، تحت پوشش بیمه پایه است)	*	۱۰۰۴۷۱
۲		۲۳	اکسیزیون پوست و بافت زیرجلدی اضافی با لیپکتومی در بازو، ساعد یا دست و پاهای مناطق	*	۱۰۰۴۷۵
۳		۲۴	لایه چربی زیر چانه (لیفت)	*	۱۰۰۴۸۰
۳		۴۵	گرافت برای فلج عصب صورتی؛ گرافت آزاد فاشیا (شامل تپه فاشیا)، یک طرفه		۱۰۰۴۸۵
۳		۸۰	گرافت آزاد عضلانی (شامل تپه گرافت)		۱۰۰۴۹۰
۳		۱۱۰	قلب آزاد عضلانی بوسیله تکنیک جراحی میکروسکوپی		۱۰۰۴۹۵
۳		۴۵	انتقال ناحیه ای عضله (برای تریقی داخل وریدی فلوتورسین جهت بررسی جریان خون در گرافت یا قلب از کد ۱۰۰۵۱۵ استفاده گردد) (برای انتقال، برداشتن فشار یا ترمیم عصب به کدهای ۶۰۱۷۹۰ تا ۶۰۱۸۵۰، ۶۰۱۸۹۰، ۶۰۲۹۸۰ و ۶۰۳۰۷۵ مراجعه گردد)		۱۰۰۵۰۰
۲		۶۵	کشیدن بخیه زیر بیوشی توسط همان جراح یا توسط جراح دیگر		۱۰۰۵۰۵
۰		۱	کشیدن بخیه تا ۱۰ گره یا تا ۱۰ سانتی متر توسط پزشک دیگر (در صورت انجام در اورژانس بیمارستان در تعهد بیمه پایه می‌باشد)	#	۱۰۰۵۰۶
۰		۱۵	کشیدن بخیه بیش از ۱۰ گره یا بیش از ۱۰ سانتی متر توسط پزشک دیگر (در صورت انجام در اورژانس بیمارستان در تعهد بیمه پایه می‌باشد)	#	۱۰۰۵۰۷
۲		۳۵	تعویض پانسمان (برای شایعاتی غیر از سوختگی) زیر بیوشی (غیر از بیحسی موضعی)		۱۰۰۵۱۰
۰		۰۵	شستشو و پانسمان ساده کوچک یا متوسط تا ۳۰ سانتی متر (در صورت انجام در اورژانس بیمارستان در تعهد بیمه پایه می‌باشد)	#	۱۰۰۵۱۱
۰		۱	شستشو و پانسمان ساده بزرگ بیش از ۳۰ سانتی متر (در صورت انجام در اورژانس بیمارستان در تعهد بیمه پایه می‌باشد)	#	۱۰۰۵۱۲
۰		۲۰	تاریق داخل وریدی یک ماده (برای مثال فلوتورسین) برای بررسی جریان خون در قلب یا گرافت		۱۰۰۵۱۵
۳		۱۲	برداشتن چربی با استفاده از لیپوساکشن؛ سر و گردن	*	۱۰۰۵۲۰
۲		۲۲.۴	برداشتن چربی با استفاده از لیپوساکشن؛ تنه، اندام فوقانی و اندام تحتانی؛ هر ناحیه آناتومیک	*	۱۰۰۵۲۵
۰		۱۹	تاریق چربی به اثری هر ناحیه آناتومیک شامل اقدامات برداشتن آماده سازی و تریق برای هر ناحیه	*	۱۰۰۵۲۶

کد ملی	وزگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	فنی	ارزش پایه بیموشی
۱۰۰۵۲۸	*	جابه‌جایی جریبی هر ناحیه آنژیومیک	۱۹		۰
۱۰۰۵۳۰		اکسیژن زخم فشاری ناحیه‌های دنبالچه، خانگی، ایسکیوم و ناحیه تروکانترا با پخه اولیه	۲۳		۴
۱۰۰۵۳۲		اکسیژن زخم فشاری (bed sore) ناحیه‌های دنبالچه، خانگی، ایسکیوم، پاشنه و ناحیه تروکانترا بدون پخه اولیه	۱۷		۴
۱۰۰۵۳۵		اکسیژن زخم فشاری ناحیه دنبالچه با پوشش به وسیله فلب	۲۹		۴
۱۰۰۵۴۰		اکسیژن زخم فشاری ناحیه‌های خانگی، ایسکیوم و ناحیه تروکانترا با پخه اولیه و برداشتن استخوان	۲۶		۴
۱۰۰۵۴۵		اکسیژن زخم فشاری ناحیه‌های خانگی، ایسکیوم و ناحیه تروکانترا با پوشاندن به وسیله فلب با گرانت پوستی یا با آماده‌سازی برای فلب عضلانی یا عضلانی پوستی بدون برداشتن استخوان	۲۳		۴
۱۰۰۵۵۰		اکسیژن زخم فشاری ناحیه‌های خانگی، ایسکیوم و ناحیه تروکانترا با پوشاندن به وسیله فلب با گرانت پوستی یا با آماده‌سازی برای فلب عضلانی یا عضلانی پوستی با برداشتن استخوان	۴۵		۴
۱۰۰۵۵۵	#	درمان ابتدایی سوختگی درجه یک با پانسمان ساده	۴		۰
۱۰۰۵۵۷	#	درمان سوختگی درجه دو زمانی که فقط درمان موضعی لازم باشد، پانسمان و یا دبریدمان بدون بیموشی، بار اول یا دفعات بعدی تا ۱۰ درصد سطح بدن	۶		۰
۱۰۰۵۶۰	#	درمان سوختگی درجه دو (بیش از ۱۰ درصد سطح بدن)، پانسمان و یا دبریدمان یا با بدون بیموشی، بار اول یا دفعات بعدی	۸		۲
۱۰۰۵۶۲	#	درمان سوختگی درجه سه پانسمان و یا دبریدمان قسمتی از ضخامت پوست اولیه یا ثانویه، با یا بدون بیموشی، تا ۱۰ درصد سطح بدن	۹		۲
۱۰۰۵۶۳	#	درمان سوختگی درجه سه پانسمان و یا دبریدمان قسمتی از ضخامت پوست اولیه یا ثانویه، با یا بدون بیموشی، بیش از ۱۰ درصد سطح بدن	۱۱		۲
۱۰۰۵۶۵	*#	انستازوومی، اکسیژن اولیه (در خصوص بیماران دچار سوختگی تحت پوشش بیمه پایه محسوب میگردد)	۱۵		۲
۱۰۰۵۷۰	*#	انستازوومی، هر قسمتی از عضلانی (در خصوص بیماران دچار سوختگی تحت پوشش بیمه پایه محسوب میگردد) (برای دبریدمان یا کورتاژ زخم سوختگی به کدهای ۱۰۰۵۵۵ و ۱۰۰۵۶۰ مراجعه گردد)	۵		۰
۱۰۰۵۷۲	*#	خارج کردن و کشیدن استنارهای پوستی به ازای هر ناحیه	۲		۰
۱۰۰۵۷۵	#	تخریب ضایعات خوش‌خیم به هر روش، به ازای هر جلسه (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)	۵	۱	۰
۱۰۰۵۸۰		این کد در ویرایش‌های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی‌باشد			
۱۰۰۵۸۵	#	تخریب ضایعات پرولیفراتیو عروقی، بوزنی گرانولوم و تومورهای عروقی تا ۱۰ سانتی‌متر، به هر روش (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می‌گردد)	۲۳	۲	۲

Cabinet Office

۲		۲۲.۷	(گردد)	۲۰۱۳۸۰
۳		۳۲	آکرومیبولاسی با آکرومیونکتومی ناقص، با یا بدون آژدساری لیگامان کوراگو آکرومیال	۲۰۱۲۸۵
۳		۱۶.۸	آکسیلرون یا کورتلا کیست استخوان یا تومور خوش خیم کلاویکول یا اسکاپولا با یا بدون گرافت	۲۰۱۳۹۰
۳		۳۵	کورتلا کیست یا تومور خوش خیم پروگزیمال هومروس با یا بدون گرافت	۲۰۱۳۹۵
۳		۱۷.۶	سکترکتومی (برای مثال برای استئومیلوت یا آیس استخوان) کلاویکول یا اسکاپولا یا پروگزیمال هومروس	۲۰۱۳۰۰

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	نشی	ارزش پایه ایموشی
۲۰۱۳۰۵		آکسپریون ناقص استخوان (شکاف ستازی، گودساری، برداشتن دیافراژم) (برای مثال استئومیلیت)، کلاویکول، اسکاپول، پروگزیمال هومروس	۱۷۶		۳
۲۰۱۳۱۰		برداشتن استخوان اسکاپول ناقص (برای مثال رویه فوقانی داخلی)	۱۴۴		۳
۲۰۱۳۱۵		برداشتن سر استخوان هومروس (برای جایگزینی با پروتز از کد ۲۰۱۴۱۰ استفاده گردد)	۲۸		۳
۲۰۱۳۲۰		برداشتن رادیکال نومور کلاویکول یا اسکوپلا	۳۱۲		۳
۲۰۱۳۲۵		برداشتن رادیکال نومور استخوان، پروگزیمال هومروس	۲۶		۳
۲۰۱۳۳۰		باگرافت (شامل تپه گرافت)	۴۰۸		۳
۲۰۱۳۳۵		با گذاشتن پروتز	۴۱۶		۳
۲۰۱۳۴۰	#	درآوردن جسم خارجی شانه زیر جلدی	۶۴		۰
۲۰۱۳۴۵		عمقی (برای مثال درآوردن همی آرتروپلاستی (Neer)	۲۱۶		۳
۲۰۱۳۵۰		عارضه دار (برای مثال Total Shoulder)	۲۹۶		۳
۲۰۱۳۵۵	#	تزیین برای آرتروگرافی شانه یا آرتروگرافی شانه تحت CT/MRI	۱۸		۳
۲۰۱۳۶۰		انتقال عضله هر نوع، شانه یا بالای بازو، منفرد یا متعدد	۵۸		۳
۲۰۱۳۶۵		بالا بردن اسکاپول اسکاپولوپستی (برای مثال دفرمیتی اسپرینگل یا فلج)	۳۳۶		۳
۲۰۱۳۷۰		توتومی ناحیه شانه، یک تاندون یا چند تاندون از طریق همان اسپلینون	۱۷۶		۳
۲۰۱۳۷۵		ترمیم پارگی کلاف عضلانی - تاندونی (برای مثال کلاف روتاتور) باز، حاد یا مزمن (برای جراحی آرتروسکوپی از کد ۲۰۴۷۲۵ استفاده گردد)	۴۶		۳
۲۰۱۳۸۰		آزاد کردن لیگامان کوراکوآکرومیال یا با بدون آکرومیوپلاستی (برای جراحی آرتروسکوپی از کد ۲۰۴۷۲۰ استفاده گردد)	۱۷		۳
۲۰۱۳۸۵		پارسانی پارگی کامل کلاف روتاتور شانه، مزمن (شامل آکرومیوپلاستی)	۵۰		۳
۲۰۱۳۹۰		توجز تاندون بلند عضله دو سر	۳۷		۳
۲۰۱۳۹۵		رزکسیون یا گرافت تاندون بلند عضله دو سر	۳۹		۳
۲۰۱۴۰۰		گوسولورافی قدامی، عمل Putti-platt یا عمل Magnuson با ترمیم لابروم (عمل Bankart) هر نوع، همراه با بلوک استخوان یا انتقال زائده کوراکولید مفصل کتوفهومرال خلفی، با یا بدون بلوک استخوان، هر نوع، ناپایداری چند جهتی (برای جراحی آرتروسکوپی از کد ۲۰۴۶۲۰ استفاده گردد)	۵۴		۳
۲۰۱۴۰۵		گوسولورافی قدامی، هر نوع، همراه با بلوک استخوان	۵۵		۳
۲۰۱۴۱۰		آرتروپلاستی مفصل کتوفهومرال همی آرتروپلاستی	۴۵۶		۳
۲۰۱۴۱۵		آرتروپلاستی کامل شانه	۲۵		۵
۲۰۱۴۲۰		استئوتومی کلاویکول با یا بدون فیکسسیون داخلی	۲۱۶		۳
۲۰۱۴۲۵		استئوتومی کلاویکول با گرافت استخوان برای بدجوش خوردگی یا جوش نغوردگی (شامل تپه گرافت و یا فیکسسیون در صورت لزوم)	۲۹۶		۳
۲۰۱۴۳۰		درمان پروفیلاکتیک (به کارگیری پیچ، پین، پلیت، سیم) با یا بدون به کارگیری متیل متاکریلات، کلاویکول	۱۶		۳
۲۰۱۴۳۵		درمان پروفیلاکتیک (به کارگیری پیچ، پین، پلیت، سیم) با یا بدون به کارگیری متیل متاکریلات، پروگزیمال هومروس	۲۰		۳
۲۰۱۴۴۰		درمان بسته شکستگی کلاویکول، استریو کلاویکولار، آکرومیو کلاویکولار، با یا بدون مانیپولاسیون یا درمان باز یا بسته در رفتگی شانه یا شکستگی توبرولینه بزرگ هومروس شامل فیکسسیون داخلی در صورت انجام یا با شکستگی گردن آتانومیک یا گردن جراحی با مانیپولاسیون	۷		۰
۲۰۱۴۴۵		درمان باز شکستگی کلاویکول یا فیکسسیون داخلی در صورت انجام یا درمان باز در رفتگی استریو کلاویکولار، آکرومیو کلاویکولار، حاد یا مزمن، با گرافت فاشیایی (شامل تپه گرافت)	۲۰		۵

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	نشی	ارزش نسبی بیموشی
۲۰۱۴۵۰		درمان باز شکستگی اسکپولا (تک کلونید یا آکرومیرن) با یا بدون فیکساسیون داخلی	۳۶		۳
۲۰۱۴۵۵		درمان بسته شکستگی پروگزیمال هومروس (کردن جراحی یا آنتومیک) با یا بدون مانیپولاسیون با یا بدون کشش استخوانی	۱۰		۲
۲۰۱۴۶۰		درمان باز شکستگی پروگزیمال هومروس (کردن جراحی یا آنتومیک) با فیکساسیون داخلی در صورت انجام شامل ترمیم توپروزیته (ها) در صورت انجام	۴۵		۳
۲۰۱۴۶۵		درمان باز شکستگی پروگزیمال هومروس (کردن جراحی یا آنتومیک) با جابجایی پروگزیمال پروگزیمال هومروس	۵۲.۲		۲
۲۰۱۴۷۰		درمان بسته شکستگی توپروزیته هومروس با یا بدون مانیپولاسیون	۶		۲
۲۰۱۴۷۵		درمان باز شکستگی توپروزیته بزرگ هومروس شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام	۲۰		۳
۲۰۱۴۸۰		درمان بسته دررفتگی شانه با مانیپولاسیون با یا بدون بیموشی	۸		۲
۲۰۱۴۸۵		درمان باز دررفتگی حاد شانه (برای ترمیم دررفتگی‌های مکرر به گدای ۲۰۱۴۰۰ و ۲۰۱۴۰۵ مرلجه کرد)	۲۲.۴		۳
۲۰۱۴۹۰		درمان بسته دررفتگی شانه با شکستگی توپروزیته بزرگ هومروس یا شکستگی گردن آنتومیک یا گردن جراحی با مانیپولاسیون	۸.۸		۲
۲۰۱۴۹۵		درمان باز دررفتگی شانه با شکستگی توپروزیته بزرگ هومروس یا شکستگی گردن آنتومیک یا گردن جراحی شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام	۳۲		۳
۲۰۱۵۰۰		مانیپولاسیون مفصل شانه تحت بیموشی شامل استفاده از وسایل تثبیت کننده مواردی غیر از دررفتگی	۶.۸		۲
۲۰۱۵۰۵		آرتروذر، مفصل کتوفرمال همراه با گرافت اتوزن (شامل تپه گرافت)	۴.۴		۲
۲۰۱۵۱۰		آمپولاسیون لیکترتوراکوستیولار (Forequarter)	۵۰.۴		۸
۲۰۱۵۱۵		در آرتیکولاسیون شانه	۲۶.۸		۵
۲۰۱۵۲۰		بستن کلویه یا پرخشمت استاکر	۱۱.۲		۲
۲۰۱۵۲۵		آنسیزیون عملی با باز کردن کورتکس استخوان (برای مثال برای استئومیلیت یا آبسه استخوان) هومروس یا آرنج	۱۳.۶		۳
۲۰۱۵۳۰		آرتروتومی آرنج شامل باز کردن درناز یا در آوردن جسم خارجی	۱۹.۲		۳
۲۰۱۵۳۵		آرتروتومی آرنج همراه با آنسیزیون کپسول برای آزادسازی کپسول (عمل مستقل)	۲۹.۹		۳
۲۰۱۵۴۰		پرخشمت رادیکال تومور (سرطان بدخیم) بافت نرم بازو یا ناحیه آرنج	۲۲.۲		۳
۲۰۱۵۴۵		آنسیزیون بورس اولکرانون	۱۱.۲		۲
۲۰۱۵۵۰		آنسیزیون یا کورتاز کیست استخوان یا تومور خوش خیم هومروس با آنوگرافت (شامل تپه گرافت) یا با آلوگرافت	۲۵.۶		۲
۲۰۱۵۵۵		آنسیزیون یا کورتاز کیست استخوان یا تومور خوش خیم سر یا گردن رادیوس یا زائده اولکرانون یا آنوگرافت (شامل تپه گرافت) یا با آلوگرافت	۲۰		۳
۲۰۱۵۶۰		آنسیزیون سر رادیوس (برای جابجایی یا ایمپلنت از کد ۲۰۱۶۸۰ استفاده گردد)	۱۹.۲		۳
۲۰۱۵۶۵		سکتور کتومی (برای مثال برای استئومیلیت یا آبسه استخوان) تنه یا دستال هومروس سر یا گردن رادیوس، زائده اولکرانون	۳۲.۲		۲
۲۰۱۵۷۰		آنسیزیون فسملی از استخوان هومروس سر یا گردن رادیوس	۲۰		۳
۲۰۱۵۷۵		برداشتن رادیکال کپسول بافت نرم و استخوان نابجا در آرنج با آزادسازی کنتراکتور (عمل مستقل) (برای آزادسازی کپسول و بافت نرم به تنهایی از کد ۲۰۱۵۳۵ استفاده گردد)	۴۳.۲		۳
۲۰۱۵۸۰		رژکسیون رادیکال تومور، تنه یا دستال هومروس همراه با آنوگرافت (شامل تپه گرافت)	۴۰.۸		۳

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	نوع	ارزش پایه بیموشی
۲۰۱۵۸۵		رزکسیون رادیوگال نومور، گردن یا سر رادیوس، همراه با انوکرافت (شامل تپه گرفت)	۲۹.۶		۳
۲۰۱۵۹۰		رزکسیون مفصل آرنج (آرنج کرمی)	۲۸		۳
۲۰۱۵۹۵		درآوردن پروتز مفصل آرنج یا سر رادیوس	۲۰		۲
۲۰۱۶۰۰		درآوردن جسم خارجی بازو یا ناحیه آرنج، لیرجلدی یا عملی (زیر فاشیای یا داخل عضلانی)	۶.۸		۲
۲۰۱۶۰۵	#	تزیق برای آرتروگرافی آرنج (برای تزیق به آرنج سپس بازان از کد ۲۰۰۰۶۰ استفاده گردد) (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۲.۴		۰
۲۰۱۶۱۰		جانداری دررفتگی آرنج همراه با مانیپولاسیون و تحت بیوشی	۱۰		۳
۲۰۱۶۱۵		جابجایی عضله با تاندون، هر نوع، بازو یا آرنج، مفرد	۲۷.۲		۲
۲۰۱۶۲۰		طول کردن تاندون بازو یا آرنج، هر تاندون	۱۲.۸		۳
۲۰۱۶۲۵		توتومی، بازو، آرنج به شانه، هر تاندون	۱۱.۴		۲
۲۰۱۶۳۰		توتومی، بازو، آرنج به شانه، هر تاندون یا تریپلاستی، با جابجایی عضله، یا با بدون گرفت آزاد، آرنج به شانه، مفرد (عمل نوع Seddon-Brookes) یا فلکسورپلاستی آرنج (مانند عمل Steindler)	۲۷.۲		۳
۲۰۱۶۳۵		با جلو آوردن اکستنسور	۴۰		۲
۲۰۱۶۴۰		تولیز عضله تریسپس	۲۸		۲
۲۰۱۶۴۵		کرمیم تاندون یا عضله بازو یا آرنج، هر تاندون یا عضله، اولیه یا ثانویه (به جز روتاتور کاف)	۳۲		۲
۲۰۱۶۵۰		انصال مجدد تاندون پاره شده عضله دو سر یا سه سر، دیستال، یا با بدون گرفت تاندون	۴۰		۳
۲۰۱۶۵۵		کرمیم لیگامان کولترال داخلی یا خارجی آرنج، با بقالت موضعی	۲۵.۷		۳
۲۰۱۶۶۰		پالساری لیگامان کولترال داخلی یا خارجی، آرنج یا گرفت تاندون (شامل برداشتن گرفت)	۴۴.۲		۳
۲۰۱۶۶۵		فاشیوتومی، خارجی یا داخلی، با جدا کردن میندا اکستنسور، همراه با رزکسیون لیگامان خلفی یا با استریپتنگ یا با استکتومی ناقص	۱۵.۲		۳
۲۰۱۶۷۰		آرتروپلاستی آرنج، با لایه‌ای از نسج (برای مثال فاشیا)، با جابجاری پروتز دیستال هومروس یا با ایمپلنت و پالساری لیگامان یا فاشیالاندا	۴۱.۶		۲
۲۰۱۶۷۵		آرتروپلاستی آرنج، با لایه‌ای از نسج (برای مثال فاشیا)، با جابجاری پروتز دیستال هومروس و پروتز ایمال اولنا (برای مثال پروتز آرنج کامل)	۵۳.۶		۳
۲۰۱۶۸۰		آرتروپلاستی سر رادیوس، با ایمپلنت	۳۳.۲		۳
۲۰۱۶۸۵		استکتومی هومروس یا با بدون فیکساسیون داخلی	۳۰.۴		۳
۲۰۱۶۹۰		استکتومی های متعدد با تصحیح امتداد استخوان به وسیله میله داخل استخوانی (برای مثال عمل Sofield)	۲۵.۲		۳
۲۰۱۶۹۵		استکتومی، هومروس (برای مثال کوتاه کردن یا بلند کردن)	۳۵.۲		۳
۲۰۱۷۰۰		کرمیم عدم جوش خوردگی یا بدجوش خوردگی هومروس، بدون گرفت یا با انوکرافت اپنهاک یا غیره (شامل تپه گرفت) (برای پروتز ایمال رادیوس و یا اولنا به کد ۲۰۲۰۷۰ مراجعه گردد)	۵۰		۳
۲۰۱۷۰۵		توقف نسبی از صفحه رشد (برای مثال در کوپیتوس و اروس یا واگنوس دیستال هومروس)	۱۹.۲		۳
۲۰۱۷۱۰		فاشیوتومی برای کاهش فشار، ساعد، همراه با اسپلور شریان براکمال	۲۷.۲		۳
۲۰۱۷۱۵		درمان پیشگیری کننده (کشاکش منیع، پمپت بین یا سیم) یا با بدون منیل متاکرالات، سه هومروس	۲۷.۴		۳

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویژگی سوم کتاب ارزش کسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌های	نشی	ارزش پایه پهوشی
۲۰۱۷۲۰		درمان بسته شکستگی تنه هومروس، سرپراکتدیلاز یا تراکس کتدیلاز استخوان هومروس با با بدون کسترش به ناحیه اپنتر کوندیلار یا اپیکندیل یا کتدیلاز هومروس، داخلی یا خارجی؛ با با بدون مانیپولاسیون	۲۲		۰
۲۰۱۷۲۵		درمان باز شکستگی لگنه هومروس با فیکساسیون، با یا بدون سر کلاز	۴۵		۲
۲۰۱۷۳۰		فیکساسیون شکستگی آکسترا آرتیکولار سوپراکتدیلاز هومروس باز یا بسته	۲۵		۲
۲۰۱۷۳۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۲ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخذ نمی‌باشد			
۲۰۱۷۴۰		درمان باز شکستگی دیستال هومروس داخل مفصلی	۵۶		۲
۲۰۱۷۴۵		درمان باز کتدیلاز یا اپی کتدیلاز دیستال هومروس	۲۰		۲
۲۰۱۷۵۰		درمان باز شکستگی مجاور مفصلی و یا جابجایی آرنج (شکستگی دیستال هومروس و پروگزیمال اولنا و یا پروگزیمال رادیوس) با آرتروپلاستی و جایگذاری ایمپلنت (به کد ۲۰۱۶۷۰ نیز مراجعه گردد)	۳۶۸		۳
۲۰۱۷۵۵		درمان دررفتگی بسته آرنج بدون پهوشی	۶۴		۰
۲۰۱۷۶۰		درمان باز دررفتگی حاد یا مزمن آرنج	۲۴		۳
۲۰۱۷۶۵		درمان بسته شکستگی دررفتگی نوع Monteggia در آرنج (شکستگی انتهای پروگزیمال اولنا با دررفتگی سر رادیوس) با مانیپولاسیون	۱۳۶		۰
۲۰۱۷۷۰		درمان باز شکستگی دررفتگی نوع Monteggia در آرنج (شکستگی انتهای پروگزیمال اولنا با دررفتگی سر رادیوس) شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام	۴۵		۲
۲۰۱۷۷۵		درمان بسته نیمه دررفتگی (Subluxation) سر رادیوس در کودکان Nursemaid Elbow، با مانیپولاسیون	۲۸		۰
۲۰۱۷۸۰		درمان بسته شکستگی سر یا گردن رادیوس؛ با یا بدون مانیپولاسیون	۶۴		۰
۲۰۱۷۸۵		درمان باز شکستگی سر یا گردن رادیوس، شامل فیکساسیون داخلی یا اکسپوزیون سر رادیوس در صورت انجام؛ با جایگذاری پروتز سر رادیوس	۲۵		۲
۲۰۱۷۹۰		درمان بسته شکستگی اولنا با یا بدون مانیپولاسیون	۲۲		۰
۲۰۱۷۹۵		درمان باز شکستگی اولنا، انتهای پروگزیمال (برای مثال زنده لولکرتون یا فولکد کروئوتید) شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام	۳۱		۳
۲۰۱۸۰۰		آرترودر مفصل آرنج، موضعی؛ با گرفت آتوزن (شامل لبه گرفت)	۳۲		۳
۲۰۱۸۰۵		آمپوتاسیون بازو، از وسط هومروس؛ با بستن اولیه زخم باز، حلقوی (گیوتن) یا بستن ثانویه یا اصلاح اسکار با آمپوتاسیون مجدد با کارگذاری ایمپلنت	۳۳		۲
۲۰۱۸۱۰		دراز کردن استامپ، اندام فوقانی	۳۳۶		۳
۲۰۱۸۱۵		انسپزیون غلاف ناندون آکستسور مج (برای مثال بیماری دوکروان) با ناندون فکسور مج (برای مثل فکسور کلرین رادپالس) (برای دکمپرسیون عصب مدین با برای سندرم تونل کارپال از کد ۶۰۱۶۵۵ استفاده گردد)	۱۰۴		۲
۲۰۱۸۲۰		فانشیولومی ساعد و یا مچ، به منظور کاهش فشار، گپارتمان فکسور یا آکستنسور، بدون دکستراسیون عصب یا عضله م.د.د	۱۲		۲

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	قسی	ارزش پایه بیموشی
۲۰۲۵۱۵		درمان بسته شکستگی تیبیا پروگزیمال (پلاتو) با یا بدون مانیپولاسیون (برای درمان آرتروسکوپیک به کدهای ۲۰۴۸۰۰ و ۲۰۴۸۰۵ مراجعه گردد)	۸۸		۰
۲۰۲۵۲۰		درمان باز شکستگی تیبیا پروگزیمال (پلاتو) یک یا هر دو کندیل، با یا بدون فیکساسیون داخلی (برای درمان آرتروسکوپیک به کدهای ۲۰۴۸۰۰ و ۲۰۴۸۰۵ مراجعه گردد)	۵۲		۳
۲۰۲۵۲۵		درمان بسته شکستگی خار(های) بین کندیلی و یا توپروترت زانو، با یا بدون مانیپولاسیون (برای درمان آرتروسکوپیک به کدهای ۲۰۴۷۹۰ و ۲۰۴۷۹۵ مراجعه گردد)	۶۸		۰
۲۰۲۵۳۰		درمان باز شکستگی خار(های) بین کندیلی و یا توپروترت زانو، با یا بدون فیکساسیون	۳۲		۳
۲۰۲۵۳۵		درمان بسته دررفتگی زانو، با یا بدون بیموشی	۶۴		۲
۲۰۲۵۴۰		درمان باز دررفتگی زانو، شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام، یا با ترسیم اولیه لیگامان	۳۶۸		۳
۲۰۲۵۴۵		درمان بسته دررفتگی کشکک با یا بدون بیموشی	۶۴		۲
۲۰۲۵۵۰		درمان باز دررفتگی کشکک با یا بدون برداشتن کشکک به طور کامل یا ناقص	۲۷۲		۳
۲۰۲۵۵۵		مانیپولاسیون مفصل زانو تحت بیموشی عمومی (شامل به کارگیری کشش یا دیگر وسایل فیکساسیون)	۵۶		۲
۲۰۲۵۶۰		آرترودر (زانو به هر روش)	۴۷۲		۳
۲۰۲۵۶۵		آمپوتاسیون زانو از وسط فمور در هر سطحی، با مند فیتینگ فوری شامل اولین گچ گیری، پلر، فلپوی (گیوتینی)، بستن ثانویه زخم یا اصلاح استکار، آمپوتاسیون مجدد، یا در آرتیکولاسیون زانو	۳۶		۳
۲۰۲۵۷۰		فاشیوتومی برای کاهش فشار، ساق یا کمپارتمان(های) قدامی و یا خارجی یا کمپارتمان(های) خلفی به تعهایی یا کمپارتمان(های) قدامی و یا خارجی و خلفی: انسزیون و درنل ساق یا مچ یا آبسه عمقی یا هماتوم یا همراه با بورس عفونی (برای انسزیون و درنل سطحی، به کدهای ۱۰۰۰۱۵ تا ۱۰۰۰۲۵ مراجعه گردد) (برای فاشیوتومی جهت رفع فشار یا دبریدمان به کد ۲۰۳۹۱۵ مراجعه گردد)	۱۵۲		۲
۲۰۲۵۷۵		کتوتومی از طریق پوسته تاندون آشپل؛ تحت بی حسی موضعی یا با بیموشی عمومی (عمل مستقل)	۶۴		۲
۲۰۲۵۸۰		انسزیون ساق یا مچ یا (برای مثال استئومیلوم با آبسه استخوان)	۸۸		۲
۲۰۲۵۸۵		آرتروتومی مچ یا شامل آکسپلور کردن، درنل یا درآوردن جسم خارجی یا آرتروتومی آزاد کردن کیسول خلفی، مچ، با یا بدون بلند کردن تاندون (به کد ۲۰۳۶۶۵ نیز رجوع گردد)	۲۱۶		۲
۲۰۲۵۹۰		آکسپلورن یا بیموشی بافت نرم ساق یا مچ، سطحی، زیرجلدی، ژیر فاشیایی یا داخل عضلانی (برای بیموشی سوزنی از پلانت نرم از کد ۲۰۰۰۳۰ استفاده کنید)	۱۱۲		۲
۲۰۲۵۹۵		درزگسیون رادیکال تومور (برای مثال تومور بدخیم) بافت نرم ساق یا تاندیم مچ	۴۰		۳
۲۰۲۶۰۰		آرتروتومی مچ یا با باز کردن مفصل، با یا بدون بیموشی، با یا بدون درآوردن جسم آزاد یا جسم خارجی یا آرتروتومی یا سینوکتومی مچ یا شامل تومورکتومی	۲۲۴		۲
۲۰۲۶۰۵		آکسپلورن ضایعه خلف تاندون یا کیسول (برای مثال کیست یا کانکسیون ساق و یا مچ یا)	۸		۲
۲۰۲۶۱۰		آکسپلورن یا کورتیز کیست استخوان یا تومور خوش خیم، تیبیا یا فیبولا یا تئوگرافت (شامل تیبیا گرافت)	۳۸		۲
۲۰۲۶۱۵		آکسپلورن ناقص (برداشتن به شکل مخروط یا تعهایی یا دیافیزکتومی) استخوان (برای مثال استئومیلوم یا آکروستول) تیبیا یا فیبولا	۲۷۲		۲
۲۰۲۶۲۰		درزگسیون رادیکال تومور، استخوان، تیبیا یا فیبولا	۵۵		۲

دفتر هیئت دولت

کد ملی	وزنی کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	نسی	ارزش پایه ایجوسی
۲۰۳۶۲۵		درکسیون رادیگال لومور، استخوان، قلب (فلوس) یا پاشنه (کالکتوس)	۴۰		۲
۲۰۳۶۲۰	#	تزیق برای آرتروگرافی میج یا (برای آرتروسکوپی مفصل میج یا به کدهای ۲۰۴۹۴۵ تا ۲۰۴۹۶۰ رجوع کنید) (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۲۲		۰
۲۰۳۶۲۵		ترمیم اولیه با یا از طریق پوست پارگی تاندون آشیل یا کرافت (شامل تهیه کرافت) یا ترمیم ثانویه تاندون آشیل با یا بدون کرافت	۲۶		۲
۲۰۳۶۴۰		ترمیم نقص فلجهای ساق پا یا ترمیم تاندون فلکسور ساق پا اولیه یا ثانویه با یا بدون کرافت هر تاندون	۱۵۲		۳
۲۰۳۶۴۵		ترمیم تاندون اکستنسور ساق پا اولیه یا ثانویه با یا بدون کرافت هر تاندون	۱۱۲		۲
۲۰۳۶۵۰		ترمیم دررفتگی تاندونهای پروتاله با یا بدون استئوتومی فیولا	۱۲۶		۲
۲۰۳۶۵۵		تولیز تاندون فلکسور یا اکستنسور، ساق و یا میج پا منفرد، هر تاندون	۱۱۲		۲
۲۰۳۶۶۰		تاندونهای متعدد (از طریق اتسیرون های) (مجزا)	۱۲۶		۲
۲۰۳۶۶۵		بلندکردن یا کوتاه کردن تاندون ساق پا میج پا یک تاندون (عمل مستقل)	۱۶		۲
۲۰۳۶۷۰		بلندکردن یا کوتاه کردن تاندون ساق پا میج پا چند تاندون (از طریق یک اتسیرون) هر کدام	۱۷۶		۲
۲۰۳۶۷۵		کوتاه نمودن گاستروکنمیوس (عمل Strayer)	۱۶۸		۲
۲۰۳۶۸۰		جابجایی یا کرافت یک تاندون (با تغییر جهت یا مسیر عضله) سطحی (برای مثال اکستنسورهای تیبیا قدامی به قسمت میخفوت)	۱۷۶		۳
۲۰۳۶۸۵		جابجایی یا کرافت یک تاندون (با تغییر جهت یا مسیر عضله) عمقی (برای مثال تیبیا قدامی یا تیبیا خلفی از میان فضای بین استخوانی، فلکسور دپزپروم لوئگوس، فلکسور هالوسیس لوئگوس یا تاندون پروتاله به قسمت میخفوت یا hindfoot)	۲۲۴		۲
۲۰۳۶۹۰	*	جابجایی یا کرافت یک تاندون (با تغییر جهت یا مسیر عضله) عمقی یا سطحی، هر تاندون انفرادی	۳۸		۰
۲۰۳۶۹۵		ترمیم اولیه یا ثانویه پارگی لیگامانهای میج پا کولترال یک یا دو طرفه	۲۴		۳
۲۰۳۷۰۰		آرتروپلاستی میج پا	۲۶۲		۳
۲۰۳۷۰۵		آرتروپلاستی میج پا یا پروتز (میج کامل)	۴۲۱		۲
۲۰۳۷۱۰		آرتروپلاستی مجدد میج پا میج کامل	۴۷۴		۳
۲۰۳۷۱۵		خارج کردن پروتز میج	۲۰۸		۳
۲۰۳۷۲۰		استئوتومی تیبیا یا فیولا تیبیا و فیولا	۲۴۸		۲
۲۰۳۷۲۵		استئوتومی فیولا	۱۵۲		۳
۲۰۳۷۳۰		متعدد با تصحیح وضعیت قرارگیری استخوان توسط میله فلجفل مدولتری (مثل عمل Sofield) (برای استئوتومی به منظور اصلاح لوردوزس یا لوردولگوس به کد ۲۰۳۴۰۰ رجوع گردد)	۲۴۴		۲
۲۰۳۷۳۵		استئوپلاستی تیبیا و فیولا بلندکردن یا کوتاه کردن	۲۹۲		۳
۲۰۳۷۴۰		درمان بد جوش خوردن یا جوش نخوردن تیبیا ویا فیولا به هر روش با یا بدون کرافت	۵۴		۲
۲۰۳۷۴۵		این کد در ویزایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۲۰۳۷۵۰		اصلاح پسودوآرتروز مادرزادی تیبیا	۲۹۶		۳
۲۰۳۷۵۵		توقف رشد اپیفیز (اپیفیزودال) باز، دیستال تیبیا یا دیستال فیولا یا دیستال تیبیا و فیولا	۲۲۴		۳
۲۰۳۷۶۰		توقف رشد اپیفیز (اپیفیزودال) هر روش، لراکین، پروگرامال و دیستال تیبیا و فیولا	۳۵۲		۲

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت	حرفهای	نشی	ارزش پایه بیموشی
۲۰۲۲۴۵		توقف رشد دستال عمود (برای توقف رشد اینغیز تیبیا و فیبولا) کد ۲۰۲۴۲۵ استفاده گردد		۲۳۶		۲
۲۰۲۲۴۰		درمان پیشگیرانه (کارگذاری مینج، پون، پلیمت یا سیم) با یا بدون متیل متاکریلات، تیبیا		۲۹۶		۳
۲۰۲۲۴۵		درمان بسته شکستگی تله تیبیا (با یا بدون شکستگی فیبولا) با یا بدون مانیپولاسیون؛ یا فیکساسیون اسکلتی شکستگی تله تیبیا (با یا بدون شکستگی فیبولا) از طریق پوست (برای مثال پین یا پیچ)		۹		۰
۲۰۲۲۸۰		درمان باز شکستگی تله تیبیا (با یا بدون شکستگی فیبولا) با پلیمت یا پیچ، با یا بدون سرکلار		۴۱		۳
۲۰۲۲۸۵		درمان شکستگی تله تیبیا (با یا بدون شکستگی فیبولا) به وسیله پروتز داخل مدولاری، با یا بدون پیچ اینترلاکینگ و/یا سرکلار		۵۰		۲
۲۰۲۲۹۰		درمان بسته شکستگی فوزک داخلی، با یا بدون مانیپولاسیون؛ با یا بدون کشش پوستی یا استخوانی		۶۸		۰
۲۰۲۲۹۵		درمان باز شکستگی فوزک داخلی، با یا بدون فیکساسیون		۳۰		۳
۲۰۲۸۰۰		درمان بسته شکستگی تله یا پروگزیمال فیبولا با یا بدون مانیپولاسیون		۵۶		۰
۲۰۲۸۰۵		درمان باز شکستگی تله یا پروگزیمال فیبولا با یا بدون فیکساسیون		۱۲		۳
۲۰۲۸۱۰		درمان بسته شکستگی دستال فیبولا (فوزک خارجی) با یا بدون مانیپولاسیون		۸		۰
۲۰۲۸۱۵		درمان باز شکستگی دستال فیبولا با یا بدون فیکساسیون		۲۸		۳
۲۰۲۸۲۰		درمان بسته شکستگی هر دو فوزک میچ یا (برای مثال فوزک خارجی و داخلی، فوزک خلفی و خارجی، یا فوزک داخلی و خلفی) با یا بدون مانیپولاسیون		۸		۰
۲۰۲۸۲۵		درمان شکستگی هر دو فوزک میچ یا (برای مثال فوزک خارجی و داخلی، فوزک خلفی و خارجی، یا فوزک داخلی و خلفی) با یا بدون فیکساسیون		۴۵		۳
۲۰۲۸۳۰		درمان بسته شکستگی سه فوزک میچ، با یا بدون مانیپولاسیون		۸۸		۰
۲۰۲۸۳۵		درمان باز شکستگی سه فوزک میچ یا فیکساسیون لبه خلفی		۵۰		۳
۲۰۲۸۴۰		این کد در ویزایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد				
۲۰۲۸۴۵		درمان بسته شکستگی سطح مفصلی تحمل کننده وزن دستال تیبیا (برای مثال Pilon یا Tibial Plafond) با یا بدون بیموشی، با یا بدون مانیپولاسیون		۱۵۲		۲
۲۰۲۸۵۰		این کد در ویزایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد				
۲۰۲۸۵۵		درمان باز شکستگی سطح مفصلی تحمل کننده وزن دستال تیبیا (برای مثال Tibial Plafond) شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام؛ تیبیا به تنهایی		۴۶۶		۳
۲۰۲۸۶۰		درمان باز شکستگی پلافوند تیبیا بدون فیکساسیون فیبولا		۵۴		۳
۲۰۲۸۶۵		درمان باز جفتندگی مفصل تیبیو فیبولار دستال (سین دهن مولرس) شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام		۶۲		۳
۲۰۲۸۷۰		درمان بسته دررفتگی مفصل تیبیو فیبولار پروگزیمال، با یا بدون بیموشی		۶۴		۲
۲۰۲۸۷۵		درمان باز دررفتگی مفصل تیبیو فیبولار پروگزیمال، شامل فیکساسیون داخلی در صورت انجام، با یا آکسیژن پروگزیمال فیبولا		۱۸۴		۳
۲۰۲۸۸۰		درمان بسته دررفتگی میچ پا، با یا بدون بیموشی، با یا بدون فیکساسیون استخوانی از طریق پوست		۵۲		۲
۲۰۲۸۸۵		درمان باز دررفتگی میچ پا، با یا بدون فیکساسیون استخوانی از طریق پوست، بدون ترمیم یا فیکساسیون داخلی		۲۲۲		۳
۲۰۲۸۹۰		این کد در ویزایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد				
۲۰۲۸۹۵		مانیپولاسیون میچ پا تحت بیموشی عمومی (شامل به کارگیری کشش یا وسایل دیگر جهت فیکساسیون)		۳۲		۰
۲۰۲۹۰۰		آرترودر میچ پا		۵۰		۳

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	فنی	ارزش پایه بیموشی
۲۰۳۹۰۵		آرتروذر مفصل تالپوفیبولار، پروگزیمال یا دیستال	۹۶		۳
۲۰۳۹۱۰		آمپوتاسیون ساق یا مچ پا به هر روش	۳۶		۳
۲۰۳۹۱۵		فاشیوتومی برای کاهش فشار ساق یا کمپارتمان‌های خلفی و یا خارجی، با دبریدمان عصب و یا عضله مرده یا کمپارتمان(های) خلفی، قدامی و یا خارجی، با دبریدمان عصب و یا عضله مرده (برای فاشیوتومی جهت دکمپرسیون بدون دبریدمان از کد ۲۰۳۵۷۰ استفاده گردد)	۲۶۶		۲
۲۰۳۹۲۰		انسیزیون و درنلژ بوریس یا با زیر فاشیا یا بدون درگیری غلاف تاندون، با یک فضای بوریس یک یا چند ناحیه	۳۲		۰
۲۰۳۹۲۵		انسیزیون کورتکس استخوان (برای مثال استئومیلیت یا آبسه استخوان)	۸۸		۲
۲۰۳۹۳۰		فاشیوتومی پا و یا انگشتان پا (به کدهای ۲۰۳۹۲۵ و ۲۰۳۹۲۵ و ۲۰۴۱۵۰ هم مراجعه گردد)	۵۶		۲
۲۰۳۹۳۵		توتومی از طریق پوست انگشت پا، یک یا چند تاندون (برای توتومی باز به کدهای ۲۰۴۱۳۵ و ۲۰۴۱۵۰ مراجعه گردد)	۲۸		۰
۲۰۳۹۴۰		آرتروتومی شامل پلر کردن، درنلژ یا درآوردن جسم خارجی یا جسم آزاد، مفصل اینترتارسال یا تارسو متاتارسال یا متاتارسوفالانژیال یا اینترفالانژیال	۹۲		۲
۲۰۳۹۴۵		نورکتومی عضلات، انترنلرژیک یا	۱۷.۱		۲
۲۰۳۹۵۰		آزاد کردن تونل تارسال (کم کردن فشار از روی عصب تیبیال خلفی)	۱۶		۲
۲۰۳۹۵۵		اکسیزیون تومور، با بافت زیرجلدی یا عمقی، زیر فاشیایی، داخل عضلانی	۸۸		۲
۲۰۳۹۶۰		رژکسیون رادیکیال تومور (بسرطان بدخیم) بافت نرم یا	۱۱.۲		۲
۲۰۳۹۶۵		آرتروتومی با بیوپسی، مفصل اینترتارسال یا تارسو متاتارسال یا متاتارسوفالانژیال یا اینترفالانژیال	۹۶		۲
۲۰۳۹۷۰		فاشیکتومی، فاشیای کف پای، ناقص (عمل مستقل)	۱۲		۲
۲۰۳۹۷۵		فاشیکتومی، فاشیای کف پای، رادیکیال (عمل مستقل) (برای فاشیوتومی پلانتر به کدهای ۲۰۳۹۳۰ و ۲۰۴۱۵۰ مراجعه گردد)	۱۸.۴		۲
۲۰۳۹۸۰		سینوکتومی، مفصل اینترتارسال یا تارسو متاتارسال یا متاتارسوفالانژیال، هر کدام	۱۱.۲		۲
۲۰۳۹۸۵		اکسیزیون نورومای بین انگشتی (Morton)، منفرد، هر کدام	۹۶		۲
۲۰۳۹۹۰		سینوکتومی غلاف تاندون، با فلکسور	۱۶.۸		۲
۲۰۳۹۹۵		سینوکتومی غلاف تاندون، با اکستنسور	۱۰.۴		۲
۲۰۴۰۰۰		اکسیزیون ضایعه تاندون، غلاف تاندون یا کیسول (شامل سینوکتومی) (برای مثال کیست یا کانگلیون) یا	۸۸		۲
۲۰۴۰۰۵		اکسیزیون ضایعه تاندون، غلاف تاندون یا کیسول (شامل سینوکتومی) (برای مثال کیست یا کانگلیون) انگشتان پا، هر کدام	۵۶		۲
۲۰۴۰۱۰		اکسیزیون یا کوتاز کیست استخوان یا تومور خوش خیم، تالوس یا کالکانوس، با اتوگرافت اپلیک یا غیره (شامل تهیه گرافت) یا با آلوگرافت	۱۴.۴		۲

کد ملی	وزگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه پهوشی
۳۰۱۸۰۰		برای آنورسپاسم شده، شریان آئورت شکمی با یا بدون درگیری عروق ایلیاک (ایلیاک مشترک، هیپوگاستریک و ایلیاک خارجی)، شریان طحالی، شریان کبذی، سلیاکه کلیوی یا مزاتریک و شریان ایلیاک (مشترک، هیپوگاستریک، خارجی) (هزینه رادیولوژی به طور جداگانه محاسبه می گردد)	۱۸۰		۵
۳۰۱۸۰۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۱۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۲۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۲۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۳۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۳۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۴۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۴۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۵۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۵۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۶۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۶۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۷۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۷۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۸۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۸۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۹۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۸۹۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۰۰		بستن یا ترمیم فیستول مادرزادی یا آکتسابی شریانی وریدی؛ سر و کردن یا اندامها	۶۰		۶
۳۰۱۹۰۵		بستن یا ترمیم فیستول مادرزادی یا آکتسابی شریانی وریدی؛ قفسه سینه و شکم	۱۰۰		۶
۳۰۱۹۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۱۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۲۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۲۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۳۰		ترمیم عروق خونی، مستقیم؛ گردن، اندام فوقانی یا دست و انگشتان، اندام تحتانی	۲۰		۶
۳۰۱۹۳۵		ترمیم عروق خونی، مستقیم؛ داخل قفسه سینه، با یا بدون بای پس، داخل شکمی	۹۰		۵
۳۰۱۹۴۰		ترمیم عروق خونی با گرافت وریدی یا گرافت مصنوعی؛ گردن، اندام فوقانی یا تحتانی	۱۰۰		۱۰
۳۰۱۹۴۵		ترمیم عروق خونی با گرافت وریدی یا گرافت مصنوعی؛ داخل قفسه سینه یا داخل شکم، با یا بدون بای پس	۱۱۰		۹
۳۰۱۹۵۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۵۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۶۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۶۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۷۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۷۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۸۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۸۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۱۹۹۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه پیشوندی
۳۰۱۹۹۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۰۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۰۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۱۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۲۰		ترومبولندراترکتومی، با یا بدون پیچ گرفتگی، کاروتید، وریبرال، سابکلونین یا انسیزین کردن، آکزیلاری-پراکیال، ایلویفمورال، فمورال مشترک و فمورال عمقی یا فمورال و یا پوپلیتال و یا تیوپرونال	۹۰		۶
۳۰۲۰۲۵		ترومبولندراترکتومی، با یا بدون پیچ گرفتگی، سابکلونین، بی نام، یا انسیزین قفسه سینه (توراکوتومی)، آنورت شکمی یا مزاتریک-میلیاک یا کلیوی، لیلیاک، آنورت و لیلیاک همزمان آنورت ایلویفمورال همزمان	۱۴۰		۹
۳۰۲۰۳۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۳۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۴۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۴۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۵۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۵۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۶۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۶۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۷۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۰۷۵	+	آنژیوسکوپی (گرفتگی ها یا عروق غیر گروتری) در حین سایر اقدامات درمانی	۹		۰
۳۰۲۰۸۰	+	برداشتن و آماده سازی ورید کدام فوقانی، یک قطعه برای عمل بای پس شریان کرونری با اندام تحتانی (برای برداشتن بیش از یک قطعه ورید به کدهای ۳۰۲۱۵۵ و ۳۰۲۱۶۰ مراجعه کنید)	۲۵		۰
۳۰۲۰۸۵		گرفتگی بای پس، با ورید یا گرفتگی مصنوعی، کاروتید یا کاروتید - سابکلونین یا سابکلونین - کاروتید یا کاروتید - وریبرال یا کاروتید - کاروتید یا سابکلونین - سابکلونین یا سابکلونین - وریبرال یا سابکلونین - آکزیلاری یا آکزیلاری - آکزیلاری یا پراکیال - پراکیال یا فمورال - فمورال، کاروتید - پراکیال یا سابکلونین - پراکیال یا آکزیلاری - فمورال یا آکزیلاری - پراکیال یا فمورال - پوپلیتال یا ایلوی لیلیاک یا ایلوی فمورال یا پوپلیتال به تیپال یا شریان پروتال یا دیگر عروق حیستال، آکزیلاری - فمورال یا فمورال پوپلیتال یا ایلوی لیلیاک یا ایلوی فمورال یا فمورال به تیپال قدامی، تیپال خلفی یا شریان پروتال یا پوپلیتال به تیپال یا شریان پروتال - فمورال یا فمورال به تیپال قدامی، تیپال خلفی، شریان پروتال یا عروق دیستانل دیگری	۹۰		۶
۳۰۲۰۹۰		گرفتگی بای پس، با ورید یا گرفتگی مصنوعی، آنورتوسابکلونین یا کاروتید یا اسپلنورال یا آنورتورال - آنورتوسیلیاک یا آنورتوسابکلونین یا کاروتید یا اسپلنورال (آناسوموز شریان طحالی به شریان کلیوی) یا آنورتوفمورال	۱۲۰		۶
۳۰۲۰۹۵	+	آماده سازی و برداشتن ورید فموروپوپلیتال یا صافن، یک قطعه برای عمل بازسازی عروقی	۲۵		۰
۳۰۲۱۰۰		بای پس با استفاده از ورید In Situ: آنورتوفمورال - پوپلیتال تنها جزء قسمت فمورال پوپلیتال In Situ باشد یا فمورال پوپلیتال یا فمورال به تیپال قدامی، تیپال خلفی یا شریان پروتال یا پوپلیتال به تیپال یا پروتال	۹۵		۹
۳۰۲۱۰۵	+	برداشتن و آماده سازی شریان اندام فوقانی، یک قطعه برای عمل بای پس شریان کرونری	۲۵		۰

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه بیموشی
۳۰۲۱۱۰		گرافت بای پس با استفاده از گرافت مصنوعی؛ آنورئوسلیاک، آنورئومزانتریک، آنورئورتال یا آنورئوبای فمورال (برای گذاشتن گرافت آنورئو بای فمورال بروش بلا متعاقب اقدام ناموفق ترمیم آندوواسکولر از کد ۳۰۲۱۷۰ استفاده گردد)	۱۲۰		۹
۳۰۲۱۱۵		گرافت بای پس، با ورید یا گرافت مصنوعی؛ آنورئوسایکلاوین، آنورئوپلومینت، آنورئوسلیاک-زئال-مزاتریک و دیگر اعمال بای پس نیازمند باز کردن شکم با قفسه سینه	۱۵۰		۹
۳۰۲۱۲۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۲۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۳۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۳۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۴۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۴۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۱۵۰	+	گرافت بای پس، مرکب، پروتز و ورید	۴۶		۰
۳۰۲۱۵۵	+	گرافت اتورن مرکب، دو سگمان وریدی از دو ناحیه	۵۰		۰
۳۰۲۱۶۰	+	گرافت اتورن مرکب سه سگمان وریدی یا بیشتر، از دو ناحیه یا بیشتر	۶۰		۰
۳۰۲۱۶۵	+	گذاشتن کاف یا Patch وریدی در محل آناستوموز دیستال گرافت سلنتیک با شریان	۱۱۴		۰
۳۰۲۱۷۰	+	ايجاد فیستول شریان وریدی دیستال در طی عمل جراحی بای پس اندام تحتانی (غیر همودیالیزی)	۹۴		۰
۳۰۲۱۷۵		جایجایی و یا کاشت مجدد شریان، شریان ورینرال به کاروتید یا شریان ورینرال به سابکلویین یا شریان سابکلویین به کاروتید یا شریان کاروتید به سابکلویین	۹۰		۶
۳۰۲۱۸۰	+	کاشت مجدد شریان نخشایی به پروتز آنورئو زیر کلیوی، در شریان	۸۸		۰
۳۰۲۱۸۵	+	عمل جراحی مجدد، فمورال پوپلیتال یا فمورال (پوپلیتال) به تیبیال فتامی، تیبیال خلفی، شریان پروتال یا عروق دیستال دیگر، بیشتر از یک ماه بعد از عمل جراحی اولیه	۲۰		۰
۳۰۲۱۹۰		اکسیلوراسیون (بدون ترمیم جراحی) یا بدون آزادسازی شریان، شریان کاروتید یا شریان فمورال یا شریان پوپلیتال	۴۰		۶
۳۰۲۱۹۵		اکسیلوراسیون (بدون ترمیم جراحی) یا با بدون آزادسازی شریان، شریان کاروتید یا شریان فمورال یا شریان پوپلیتال یا سایر عروق	۲۵		۵
۳۰۲۲۰۰		اکسیلوراسیون برای خونریزی، ترومبوز یا عفونت پس از عمل جراحی؛ گردن، شکم یا اندامها	۲۵		۶
۳۰۲۲۰۵		اکسیلوراسیون برای خونریزی، ترومبوز یا عفونت پس از عمل جراحی؛ قفسه سینه	۵۰		۸
۳۰۲۲۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۲۱۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۳۰۲۲۲۰		ترمیم فیستول بین گرافت و روده (شامل برداشتن گرافت عفونی، ترمیم روده و تعبیه بای پس جدید) (هیچ کد دیگری با این کد قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۲۰۰		۵
۳۰۲۲۲۵		ترومبکتومی گرافت شریانی یا وریدی (بجز فیستول یا گرافت همودیالیز) (برای ترومبکتومی گرافت تعبیه شده برای همودیالیز و یا فیستول به کدهای ۳۰۲۵۵۵ و ۳۰۲۵۶۰ رجوع نمایید)	۲۰		۵
۳۰۲۲۳۰		ترومبکتومی گرافت شریانی یا وریدی یا اصلاح گرافت شریانی یا وریدی	۵۲۳		۵
۳۰۲۲۳۵		اصلاح بای پس شریانی اندام تحتانی بدون ترومبکتومی، بالا یا اندزیوپلاستی یا Patch وریدی یا بدون اینترفولیشن قطعه ای از ورید	۵۳		۵
۳۰۲۲۴۰		اکسیلوراسیون گرافت عفونی شده؛ گردن یا اندامها	۲۴		۵

کد ملی	ویژگی کد	ویژگی سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	نشی	ارزش پایه بیموشی
۳۰۲۲۴۵		اکسیژن گرفتگی غرق شده قفسه سینه یا شکم	۹۵		۶
۳۰۲۲۵۰	#	وارد کردن سوزن یا کاتتر به داخل ورید هر جای بدن و در هر گروه سنی (برای گزارش کاتتریزاسیون ورید اجوف فوقانی یا تحتانی از کد ۳۰۲۲۶۵ استفاده کنید) (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۱		۰
۳۰۲۲۵۵	#	تزریق (برای مثال نرومبین) برای درمان آبورسم کاذب اندامها از طریق پوست (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۶.۱		۳
۳۰۲۲۵۶	##	استکلرترابی به هر روش تا ۲۰ تزریق	۵		۰
۳۰۲۲۵۷	##	استکلرترابی به هر روش بیش از ۲۰ تزریق	۸		۰
۳۰۲۲۶۰	#	تزریق برای ونوگرافی اندامها (شامل کارگذاری سوزن یا کاتتر) (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۲.۶		۰
۳۰۲۲۶۵		وارد کردن کاتتر یا سوزن یا اینتراکاتتر به حخل افورته شریان کاروتید یا براکیال یا وریدهای یا قلب راست یا شریان روی اصلی یا چپ و راست یا ورید اجوف فوقانی یا تحتانی یا ورید کلیوی ورید ژوگوندر یا ورید آدرنال چپ سینوس پتروزال (برای قراردادن کاتترهایی که با جریان خون هدایت می شوند مثل کاتتر سوان گلز از کد ۹۰۰۸۱۰ استفاده کنید) (برای کاتتریزاسیون انتخابی ارگان ها جهت گرفتن نمونه خون از کد ۳۰۲۲۵۰ استفاده کنید) (برای قراردادن کاتول شریانی وریدی به کدهای ۳۰۲۵۳۵ تا ۳۰۲۵۳۵ مراجعه شود)	۷		۳
۳۰۲۲۷۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۲۷۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۲۸۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۲۸۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۲۹۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۲۹۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۰۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۰۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۱۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۲۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و لخد نمی باشد			
۳۰۲۳۲۵	#	کارگذاری پمپ انفولپونی قابل گشت داخل شریانی (برای مثال برای شیمی درمانی کبد)	۲۴		۴
۳۰۲۳۳۰	#	اصلاح یا درآوردن پمپ انفولپونی کار گذاشته شده داخل شریانی	۱۲		۴
۳۰۲۳۳۵		کات داون وریدی در بالای ۳ سال	۶		۲
۳۰۲۳۳۶		کات داون وریدی در زیر ۳ سال	۸		۲
۳۰۲۳۳۷		کات داون وریدی در نوزادان	۱۲		۲
۳۰۲۳۴۰	#				

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت	حرفه ای	فنی	ارزش پایه بهبودی
۳۰۲۹۴۰	#	عمل سزارین؛ لنگانژوگسری با یا بدون مشخص کردن گره سنیتل (Sentinel node)		۱۶	A	۲
۳۰۲۹۴۵		کتولاسیون مجرای اوراسیک		۱۴		۲
۳۰۲۹۵۰		مدیاستینوسکپی یا اکتشاف درفتل، درآوردن جسم خارجی، یا بیوسی، از طریق گردن		۲۲.۴		۴
۳۰۲۹۵۵		دسترسی از طریق اوراکس، شامل برش قفسه سینه یا بازکردن وسط استرنوم		۴۰.۳		۵
۳۰۲۹۶۰		اکسیژون کیست یا تومور مدیاستن		۱۰۰	A	۸
۳۰۲۹۶۵		مدیاستینوسکپی با یا بدون بیوسی		۲۲.۷		۴
۳۰۲۹۷۰		ترمیم بریدگی دیافراگم از هر طریق		۴۲.۵		۶
۳۰۲۹۷۵		ترمیم فتق دیانال صری (فقرشی یا پارافراگال) با یا بدون فوندویلاستی، واکوتومی و یا پیلورپلاستی، (بجز فتق دیافراگمی نوزادان) از طریق شکم یا قفسه سینه و یا مرکب (توراکوتومی/میال) با یا بدون تنسج تنگی، با یا بدون کاستروپلاستی		۵۱		۶
۳۰۲۹۸۰		ترمیم فتق دیافراگمی در نوزاد با یا بدون گذاشتن جست نیوب و یا با بدون ایجاد فتق چند شکمی		۱۱۰		۶
۳۰۲۹۸۵		ترمیم فتق دیافراگمی (غیر از نوزادان)، تروماتیک حاد یا مزمن یا روی هم قرار دادن اورولپ دیافراگم برای اولتراسیون فتقی یا غیر آن، با رزکسیون دیافراگم، از طریق قفسه سینه یا شکم		۴۵		۸
۳۰۲۹۹۰		با ترمیم مشکل (برای مثال با پروتز، فلپ عضلانی موضعی)		۵۸.۳		۸
۴۰۰۰۰۵	#	بیوسی لب		۲۵		۳
۴۰۰۰۱۰		برخاستن ورمیلیون (ترانسیدن لب) با جتر آوردن مخاط (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب میگردد)		۱۹		۳
۴۰۰۰۱۵		اکسیژون تومور لب اکسیژون V، گوه ای، تمام ضخامت با بازسازی با فلپ یا موضعی یا منقطع یا رزکسیون لب بیشتر از یک چهارم بدون بازسازی (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می گردد) (برای اکسیژون ضمیمه مختص به شماره ۴۵-۴۰۰۰ مرحله کنید) (برای بازسازی به کدهای ۱۰۰-۲۲۵ به بعد مراجعه کنید)		۲۲.۵		۲
۴۰۰۰۲۰		ترمیم پلاستیک شکاف لب اولیه یا ثانویه با در صورتی که در دو مرحله انجام شود، ناقص یا کامل با فلپ پایه ای منقطع لب یک طرفه، در هر گروه سنی (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می گردد)		۵۱.۵		۳
۴۰۰۰۲۱		ترمیم پلاستیک شکاف لب اولیه یا ثانویه با در صورتی که در دو مرحله انجام شود، ناقص یا کامل با فلپ پایه ای منقطع لب دو طرفه در هر گروه سنی (در صورتی که جنبه زیبایی داشته باشد، کد * محسوب می گردد)		۶۲.۵		۳
۴۰۰۰۲۵		درنلر آسپه، کیست، همالوم، وستیبول دهان		۴.۸		۲
۴۰۰۰۳۰		درآوردن جسم خارجی فرورفته، وستیبول دهان		۴.۸		۳
۴۰۰۰۳۵		انسیزون فریوم لب (فریونومی)		۲		۲
۴۰۰۰۴۰	#	بیوسی وستیبول دهان		۲.۸		۰
۴۰۰۰۴۵		اکسیژون ضمیمه مختص با زیر مخاطی وستیبول دهان		۲		۲
۴۰۰۰۵۰		اکسیژون فریونوم، لیبیل یا بوگال (فریونومکتومی، فریونکتومی)		۲		۳
۴۰۰۰۵۵	#	تخریب ضایعه یا استکار وستیبول دهان به وسیله روش های فیزیکی (برای مثال لیزر، حرارتی، کرایو و غیره)		۵		۳
۴۰۰۰۶۰		ترمیم جراحی وستیبول دهان یا هر میزان سانتی متر مربع		۵		۳
۴۰۰۰۶۵		وستیبولوپلاستی، قداسی یا خلفی یک یا دو طرفه		۳۰		۳

دفتر هیئت دولت

کتابی	وزگی کد	ویژگی	شرح کد	حرفهای	فنی	آموزش پایه
۴۰۰۰۷۰			روستپولولواستی: تمام قوس پیچیده (برای پیوند پوست به کدهای ۱۰۰۳۱۰ به بعد مراجعه کنید)	۵۹		۳
۴۰۰۰۷۵	#		اکسیلرون آپسه یا هماتوم زبان یا کف دهان یا زهر چانه یا تحت فنی یا هائمه ای از طریق داخل دهان	۳۵		۳
۴۰۰۰۸۰	#		فرنولوئومی یا فرنولکتومی زبان (اکسیلرون یا اکسیلرون فرنولوئوم زبان)	۹۱		۳
۴۰۰۰۸۵			اکسیلرون خارج دهانی و درناز آپسه کیست یا هماتوم کف دهان زیر زبانی زهر چانه تحت فنی فضای ماضدهای	۵		۳
۴۰۰۰۹۰			بیهوشی زبان یا کف دهان اکسیلرون ضایعه زبان بدون ترمیم	۳		۳
۴۰۰۰۹۵			اکسیلرون ضایعه زبان یا بستن یا ترمیم اولیه	۴۵		۳
۴۰۰۱۰۰			کلوسکتومی نصف یا کمتر	۳۰		۴
۴۰۰۱۰۵			کلوسکتومی: بلاصی با دایسکتون رادیکال کردن یک طرفه	۲۰		۴
۴۰۰۱۱۰			کلوسکتومی: کامل با یا بدون تراکتوسکومی بدون دایسکتون رادیکال کردن	۲۰		۵
۴۰۰۱۱۵			کلوسکتومی: کامل با یا بدون تراکتوسکومی با دایسکتون رادیکال کردن یک طرفه	۸۰		۵
۴۰۰۱۲۰			کلوسکتومی: عمل مرکب با زرکسیون کف دهان و زرکسیون مالدیبولار بدون دایسکتون رادیکال کردن	۸۱.۳		۵
۴۰۰۱۲۵			کلوسکتومی: عمل مرکب با زرکسیون کف دهان و دایسکتون سوپراهیوئید کردن	۸۳.۸		۵
۴۰۰۱۳۰			کلوسکتومی: عمل مرکب با زرکسیون کف دهان زرکسیون مندیبل دایسکتون رادیکال کردن (عمل Commando)	۱۲۰		۵
۴۰۰۱۳۵			ترمیم پارگی هر میزان سائلیتر از کف دهان و یا دو سوم قدامی زبان / یک سوم خلفی زبان	۴۵		۳
۴۰۰۱۴۰			تثبیت مکانیکی زبان با روشی به غیر از بغیه زدن	۱۴۵		۴
۴۰۰۱۴۵			فرنولواستی (اصلاح جراحی فرنوم برای مثال با Z پلاستی) (برای فرنولوئومی از کد ۴۰۰۰۳۵ و ۴۰۰۰۸۰ استفاده کنید)	۸		۳
۴۰۰۱۵۰	#		درناز آپسه کیست همتوم از ساختارهای دنتوآلوئولار	۶		۳
۴۰۰۱۵۵			درآوردن جسم خارجی فرو رفته در ساختارهای دنتوآلوئولار: بافت نرم یا استخوان	۴		۳
۴۰۰۱۶۰			اکسیلرون برجستگی های فیبروزی ساختارهای دنتوآلوئولار	۴		۳
۴۰۰۱۶۵			اکسیلرون برجستگی های استخوانی ساختارهای دنتوآلوئولار	۶		۳
۴۰۰۱۷۰			اکسیلرون ضایعه یا تومور (بجز مواردی که در بالا اشاره شده) ساختارهای دنتوآلوئولار بدون ترمیم	۴		۳
۴۰۰۱۷۵			اکسیلرون ضایعه یا تومور (بجز مواردی که در بالا اشاره شده) ساختارهای دنتوآلوئولار با ترمیم ساده یا مشکل	۶۵		۳
۴۰۰۱۸۰			اکسیلرون مخاط هایپرپلاستیک آلوئولار هر یک چهارم	۶		۳
۴۰۰۱۸۵			آلوئولکتومی شامل کورنلا لوسنتیت یا سگسترکتومی	۸		۳
۴۰۰۱۹۰			ژیلرپودولواستی هر یک چهارم	۱۳		۴
۴۰۰۱۹۵			آلوئولواستی هر یک چهارم (برای ترمیم زخم به کدهای ۴۰۰۰۶۰ مراجعه کنید) (برای اوستئوتومی سنگتال از کد ۲۰۰۵۱۰ استفاده کنید) (برای جاندلختن شکستگی به کدهای ۲۰۰۷۵۵ تا ۲۰۰۸۵۰ مراجعه کنید)	۱۳۵		۴
۴۰۰۲۰۰			درناز آپسه کام یا زبان کوچک	۳.۷		۳
۴۰۰۲۰۵	#		بیهوشی کام یا زبان کوچک	۲.۵		۳
۴۰۰۲۱۰			اکسیلرون ضایعه کام یا زبان کوچک با یا بدون ترمیم	۴		۳
۴۰۰۲۱۵			اکسیلرون ضایعه کام یا زبان کوچک با ترمیم به کمک فلپ موضعی	۱۸.۲		۴

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	نفس	ارزش پایه پهوشی
۴۰۰۲۲۰		رزکسیون کام یا رزکسیون وسیع شایعه (برای بازسازی کام با تسوج خارج از دهان به شماره های ۱۰۰۲۹۰ تا ۱۰۰۳۰۰، ۱۰۰۳۲۰، ۱۰۰۳۲۵، ۱۰۰۳۳۵ و ۱۰۰۳۲۵ مراجعه کنید)	۲۴.۷	۴	۴
۴۰۰۲۲۵		اوتکتومی، اکسیژون زبان کوچک	۴	۳	
۴۰۰۲۳۰		پالانوفارنگوپلاستی (برای مثال بولوفارنگوپلاستی، پوروفارنگوپلاستی)	۳۰	۴	
۴۰۰۲۳۵		تخریب شایعه کام یا زبان کوچک (جراحی) گریه یا شیمیایی	۲۶	۳	
۴۰۰۲۴۰		ترمیم بریدگی کام یا هر میزان سائیدتر	۹	۲	
۴۰۰۲۴۵		پالانوپلاستی برای شکاف کام نرم یا سخت با ترمیم لبه آلوفولار بدون گرفت	۴۵	۴	
۴۰۰۲۴۶		پالانوپلاستی برای شکاف کام نرم یا سخت با گرافت استخوانی آلوفولار	۶۰	۵	
۴۰۰۲۴۷		گرفت استخوانی آلوفولار تورتز از ناحیه داخل دهان (عمل مستقل)	۳۰	۵	
۴۰۰۲۴۸		گرفت استخوانی آلوفولار تورتز از ناحیه دور دست (کن یا دنده) (عمل مستقل)	۴۰	۵	
۴۰۰۲۴۹		گرفت استخوانی آلوفولار غیر تورتز (عمل مستقل)	۲۰	۳	
۴۰۰۲۵۰		درز کردن کام به هر روش	۳۴	۴	
۴۰۰۲۵۵		ترمیم فیستول نازولابیال (برای ترمیم لب شکری به کدهای ۴۰۰۲۰ به بعد مراجعه کنید)	۲۴	۳	
۴۰۰۲۶۰		قلب گیری فک فوقانی برای پروتز کام	۳.۲	۳	
۴۰۰۲۶۵		کارگذاری پروتز ماندگار کام	۲	۳	
۴۰۰۲۷۰		درز آیسره تحت فکی یا لهر زبانی از راه داخل دهانی، ایجاد فیستول / اکسیژون یا مارسوپالیزاسیون کیست بزاقی لهر زبانی (زانولا)	۷	۳	
۴۰۰۲۷۵		سیالوپیتوتومی، غده ساب مندیبولار (ساب ماکزیلار) ساب لینگوال یا پاروتید، بدون عارضه یا عارضه دار، داخل دهانی	۱۰	۴	
۴۰۰۲۸۰		پاروتید، خارج دهانی یا داخل دهانی عارضه دار شده	۱۸.۷	۴	
۴۰۰۲۸۵	#	بیوپسی غده بزاقی، سورلی (هزینه رادیولوژی به طور جداگانه قابل محاسبه و اخذ میباشد)	۳.۲	۳	
۴۰۰۲۹۰		بیوپسی غده بزاقی یا انسپزیون (هزینه رادیولوژی به طور جداگانه محاسبه می گردد)	۸	۳	
۴۰۰۲۹۵		اکسیژون یا مارسوپالیزاسیون (زانولا)	۱۲	۳	
۴۰۰۳۰۰		اکسیژون نومور پاروتید یا غده پاروتید، لوب خارجی (سطحی)، بدون دیسکشن عصب	۲۵	۳	
۴۰۰۳۰۵		اکسیژون نومور پاروتید یا غده پاروتید، لوب خارجی (سطحی) با دیسکشن و با حفظ عصب فاشیال	۷۵	۳	
۴۰۰۳۱۰		اکسیژون نومور پاروتید یا غده پاروتید، کامل، با حفظ عصب فاشیال	۱۰۰	۳	
۴۰۰۳۱۵		اکسیژون نومور پاروتید یا غده پاروتید، کامل، درآوردن پنجا با قطع عصب سورلی	۴۵	۴	
۴۰۰۳۲۰		اکسیژون نومور پاروتید یا غده پاروتید، کامل با حفظ عصب فاشیال و با دیسکشن رادیال گردن	۱۲۰	۵	
۴۰۰۳۲۵		اکسیژون غده ساب مندیبولار (ساب ماکزیلار)	۲۵	۳	
۴۰۰۳۳۰		اکسیژون غده ساب لینگوال	۱۹	۳	
۴۰۰۳۳۵		ترمیم پلاستیک مجرای بزاقی، سیالودوگوپلاستی	۲۱	۳	
۴۰۰۳۴۰		تغییر محل مجرای بناگوشی، دو طرفه (مثل عمل وپک)	۲۴	۳	
۴۰۰۳۴۵		با اکسیژون یک غده تحت فکی	۳۴	۳	
۴۰۰۳۵۰		با اکسیژون هر دو غده تحت فکی	۴۳	۳	
۴۰۰۳۵۵		با بستن هر دو مجرای غده تحت فکی (واترتون)	۲۰	۲	
۴۰۰۳۶۰	#	تزیین برای سیالوگرافی (هزینه رادیولوژی به طور جداگانه محاسبه می گردد)	۲.۸	۰	

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	قسطی	ارزش پایه بیمه‌ری
۴۰۰۳۶۵		بستن فیستول بزاقی	۲۰		۲
۴۰۰۳۷۰		گشاد کردن مجرای بزاقی با یا بدون کاتتریزاسیون	۴		۲
۴۰۰۳۷۵		بستن مجرای بزاقی از داخل دهان	۵		۳
۴۰۰۳۸۰		اکسیژن و درناژ آسبه، پری تانسیلار/ خلف حلقی یا جانب حلقی (پارافارینژال) از راه دلتل دهانی	۷		۲
۴۰۰۳۸۵		خلف حلقی یا جانب حلقی (پارافارینژال) از راه خارج دهانی	۲۰		۲
۴۰۰۳۹۰		بیوپسی یا خارج کردن جسم خارجی حلقی (برای بیوپسی لارنگوسکوپی که شماره ۳۰۰۳۵۰، ۳۰۰۳۶۰ مراجعه کنید)	۵۸		۲
۴۰۰۳۹۵		اکسیژن گسست یا باقیمانده شکاف برانکیال محدود به پوست و بافت های زیر جلدی/ گشاد یافتن به زیر بافت زیر جلدی یا به داخل حلق	۱۴		۴
۴۰۰۴۰۰		توماسکتومی یا با بدون آدنوتیومسی با کنترل خونریزی در همان لوبت بستری یا برزکسیون رادیکیال لوزه و پیکرها و/یا مثلث ریزومولار بدون بستن	۲۲		۴
۴۰۰۴۰۵		آدنوتیومسی با کنترل خون ریزی	۱۴۵		۴
۴۰۰۴۱۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۴۰۰۴۱۵		بستن با فلپ موضعی (برای مثال بزاقی یا پوگال)	۵۱۴		۴
۴۰۰۴۲۰		بستن با فلپ های دیگر (وقتی که همراه با دیسکسیون رادیکیال کردن شود از کد ۳۰۲۹۰۵ هم استفاده کنید)	۷۲		۴
۴۰۰۴۲۵		اکسیژن تکمه های لوزه ای	۱۰۰۱		۲
۴۰۰۴۳۰		اکسیژن با تحریک لوزه بزاقی به هر روش (عمل مستقل)	۱۹		۴
۴۰۰۴۳۵		فازرکتومی محدود (وقتی که همراه با دیسکسیون رادیکیال کردن شود از کد ۳۰۲۹۰۵ هم استفاده کنید)	۴۷		۵
۴۰۰۴۴۰		برزکسیون دیواره حلقی نیازمند ترمیم با فلپ پوستی عضلانی (وقتی که همراه با دیسکسیون رادیکیال کردن شود از کد ۳۰۲۹۰۵ هم استفاده کنید)	۷۵		۵
۴۰۰۴۴۵		بخیه زدن حلق برای لشم یا صدمه	۱۸		۳
۴۰۰۴۵۰		فازنگوپلاستی (عمل جراحی بازسازی با پلاستیک حلقی) (برای فازنژال فلپ از کد ۴۰۰۲۵۰ استفاده کنید)	۳۱		۴
۴۰۰۴۵۵		ترمیم فازنگو - لروفاز	۲۵		۴
۴۰۰۴۶۰		فازنگوستومی (ایجاد فیستول خارجی در حلق برای تخلیه)	۱۸		۲
۴۰۰۴۶۵		کنترل خونریزی حلقی دهانی-حلقی یا نازوفارنکس، با تامپون های خلفی یا قدامی و یا کونترپرسیون ساده (این کد با کد ۴۰۰۴۰۰ قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۹		۳
۴۰۰۴۷۰		کنترل خونریزی حلقی دهانی-حلقی یا نازوفارنکس، عارضه دار شده نیازمند بستری و مداخله ثانویه جراحی (این کد با کد ۴۰۰۴۰۰ و ۳۰۰۱۳۰ و ۳۰۰۱۳۵ قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۱۹		۳
۴۰۰۴۷۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۴۰۰۴۸۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه بیموشی
۴۰۰۵۹۰		آندوسکوپی درمانی جهت ازریق ماده اسکروزولین در واریس های مری یا معده یا گلی بستن بدور واریس(های) مری یا معده یا کارگذاری عدلیت شده لوله کاستروسکومی از طریق پوست یا کارگذاری کلیدولیر و دیاتاسیون مری از طریق بالون (کمتر از ۳۰ میلیمتر قطر) با کنترل خونریزی به هر روش یا کارگذاری استنت از طریق اندوسکوپ یا تزریق مستقیم زیر مخاطی هر ماده ای با دادن انرژی گرمایی به عضلات اسکلتگر نعلانی مری و یا کارهای معده. برای درمان ریفلکس کاستروازوفالریال	۱۸	۹	۳
۴۰۰۶۱۵		آندوسکوپی درمانی دستگاه گوارش فوقانی شامل مری، معده و نیز از دئودنوم و یا ژولوم با ذرآوردن لومور(ها)، پولیپ(ها) یا ضایعات دیگر یا جسم خارجی به وسیله فورسپس بیوسی داغ یا کوترهای پولار یا بوسیله Snaire یا هر وسیله دیگر	۲۰	۱۰	۳
۴۰۰۶۳۵	#	آندوسکوپی دستگاه گوارش فوقانی شامل مری، معده و نیز از دئودنوم و یا ژولوم تشخیصی، با یا بدون جمع آوری نمونه، بوسیله برس زدن یا شستشو با بررسی بوسیله سونوگرافی آندوسکوپیک	۲۰	۱۰	ارزش نام ۴ واحد
۴۰۰۶۴۰		کلانژیوپانکراتوگرافی رتروگراد از طریق اندوسکوپ (ERCP) تشخیصی، با یا بدون جمع آوری نمونه بوسیله برس زدن یا شستشو یا بیوسی منفرد یا متعدد (این کد با کد ۴۰۰۶۴۵ قابل محاسبه و اخذ نمی باشد)	۱۴	۷	ارزش نام ۵ واحد
۴۰۰۶۴۵		کلانژیوپانکراتوگرافی رتروگراد از طریق اندوسکوپ (ERCP) درمانی، شامل اسفنگترومی/پاپیلوتومی، گذاره گیری فشار اسفنگتر اودی، ذرآوردن سنگ یا سنگ ها با یا بدون خرد کردن با یا بدون کار گذاشتن لوله درناژ نارویبیلاری یا نارویانکراتیک با یا بدون کار گذاشتن لوله یا استنت به داخل مجرای صفراوی با یا بدون جسم خارجی با یا بدون دیلاتاسیون آمبول وائر با یا بدون تخریب پولیپ یا ضایعات دیگر	۳۴	۱۷	۳
۴۰۰۶۵۰		ازوفاگوپلاستی (بازسازی یا ترمیم پلاستیک) از راه گردن، بدون ترمیم فیستول تراکتوازوفالریال	۳۳.۴		۵
۴۰۰۶۵۵		ازوفاگوپلاستی (بازسازی یا ترمیم پلاستیک) از راه گردن، با ترمیم فیستول تراکتوازوفالریال	۵۹		۸
۴۰۰۶۶۰		ازوفاگوپلاستی (بازسازی یا ترمیم پلاستیک) از راه قفسه سینه با یا بدون ترمیم فیستول تراکتوازوفالریال	۸۷		۸
۴۰۰۶۶۵		ازوفاگوپلاستی برای نفص مادرزادی (بازسازی یا ترمیم پلاستیک) از راه قفسه سینه با یا بدون ترمیم فیستول مادرزادی تراکتوازوفالریال	۱۵۰		۸
۴۰۰۶۷۰		ازوفاگوکاستروسکومی (کلریدیلاستی) با یا بدون واگنومی و پیئورویلاستی، از راه شکم با قفسه سینه	۶۱		۵
۴۰۰۶۷۵		فوندوپلاستی ازوفاگوکاستریک، با پیچ فوندوس (عمل تال نیس) // با کاستروپلاستی (برای مثال کالیس) از توراکس یا شکم (برای ازوفاگو مایونومی برونش توراگوسکوپیک از کد ۳۰۰۷۴۵ استفاده کنید)	۶۲		۵
۴۰۰۶۷۷		ازوفاگومیونومی (هلیز) به روش تراکتوسکوپیی با لاپاراسکوپیی	۴۰		۵
۴۰۰۶۸۰		ازوفاگوژوبوسکومی (بدون کاستروکومی کامل) از راه شکم با قفسه سینه	۶۶		۶
۴۰۰۶۸۵		ازوفاگوسکومی، فیستولیزاسیون مری، خارجی، از هر راهی	۵۶		۵
۴۰۰۶۹۰		بازسازی گاسترواینتستینال برای ازوفاگوکومی قبلی برای ضایعه انسدادی یا فیستول مری، یا برای حذف مری از معده یا معده با یا بدون پیئورویلاستی یا اینترپوزیشن کولون یا بازسازی یا روده کوچک با یا بدون فتق آزاد ژولوم یا آناستوموز حیکروواسکولار	۱۲۰		۸
۴۰۰۶۹۵		بستن مستقیم یا قطع یا ترمیم مری برای درمان واریس مری	۶۴		۸
۴۰۰۷۰۰		بستن یا استپلیک محل اتصال مری به معده برای پرغوراسیون موجود مری	۶۲		۶

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه ای	فنی	ارزش ۹۹ پهوشی
۴۰۰۷۰۵		بخیه زدن زخم یا جراحت مری از راه کردن	۴۵		۴
۴۰۰۷۱۰		بخیه زدن زخم یا جراحت مری از راه قفسه سینه یا شکم	۷۵		۸
۴۰۰۷۱۵		بستن اروفاکوستومی یا فیستول از راه کردن	۴۵		۴
۴۰۰۷۲۰		بستن اروفاکوستومی یا فیستول از راه قفسه سینه یا شکم (برای ترمیم فنی هیاتال مری به کدهای ۳۰۲۹۷۵ به بعد مراجعه کنید)	۶۵		۸
۴۰۰۷۲۵		دیپلنسیون مری با سوند یا بوزی هدایت شده در یک یا چند مرتبه با کلید آندوسکوپی	۱۲	۷	۳
۴۰۰۷۳۰		دیپلنسیون مری از روی کلید وایر با کلید آندوسکوپی (برای اتساع زیر دند مستقیم از کد ۴۰۰۵۴۰ استفاده کنید)	۱۵	۸	۳
۴۰۰۷۳۵		دیپلنسیون مری با بالون یا دیپلاتور متکون با کلید آندوسکوپی	۲۳	۱۲	۳
۴۰۰۷۴۰		دیپلنسیون مری با بالون (قطر ۳۰ میلیمتر یا بیشتر) برای آشالاری با کلید آندوسکوپی (برای دیپلنسیون با بالون یا قطر کمتر از ۳۰ میلی متر از کد ۴۰۰۵۴۰ استفاده کنید) (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۱۶۵	۸۵	۳
۴۰۰۷۴۵		نامپوناد مری و معده با بالون (نوع سنگ استیکن) با کلید آندوسکوپی (برای خارج کردن جسم خارجی مری با کاتتر بالون دار به کدهای ۴۰۰۶۰۵، ۴۰۰۵۲۵، ۴۰۰۵۲۵ مراجعه کنید)	۱۴	۷	۳
۴۰۰۷۵۰		گاستروتومی برای ترمیم زخم خونریزی دهنده پارگی مخاط دیپلنسیون مری کارگذاری لوله دائمی داخل لومن	۵۰		۵
۴۰۰۷۵۵		پیلوروتومی، قطع عضله پیلور (عمل نوع فردت - رامستد)	۲۲.۵		۵
۴۰۰۷۶۰		بیوسی معده بوسینه کپسول، لوله از طریق دهان (یک نمونه یا چند نمونه)	۵۵		۳
۴۰۰۷۶۵		بیوپسی معده با لپاراتومی و با آکسپریون موضعی تورور خوش خیم یا بدخیم معده	۴۱		۴
۴۰۰۷۷۰		گاسترکتومی توتال و باز سازی با انواع روش ها	۹۱		۵
۴۰۰۷۷۵		گاسترکتومی ناقص دیستال همراه واگتومی و بازسازی به روشهای مختلف	۵۷		۴
۴۰۰۷۸۰		گاسترکتومی ناقص پروگزیمال از راه سینه یا شکم شامل اروفاکوگاسترکتومی با واگتومی یا پیلورویلاستی یا پیلورومپتومی	۸۷		۵
۴۰۰۷۸۵		واگتومی شامل پیلورویلاستی یا بدون گاسترکتومی، ارتگال یا سنگتو / سنگولهای پاریتال (فوق سنگتو) (برای آندوسکوپی دستگاه گوارش فوقانی به کدهای ۴۰۰۵۸۵ تا ۴۰۰۶۲۵ مراجعه کنید)	۵۲		۴
۴۰۰۷۹۰		قطع اعصاب واگ سنگتو یا فوق سنگتو	۳۲		۴
۴۰۰۷۹۵		گاسترکتومی بدون ساختن لوله معده (عمل استم) (عمل مستقل)	۲۵		۴
۴۰۰۸۰۰		گذشتن لوله گاسترکتومی از طریق پوست (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۱۵		۳
۴۰۰۸۰۵	#	گذشتن لوله بینی معده ای یا دهانی معده ای	۱.۹		۰
۴۰۰۸۱۰		تعویض لوله گاسترکتومی، تغییر محل لوله تغذیه ای معده (به هر روش) از معده به داخل دئودنوم برای تغذیه روده ای (برای گذشتن لوله گاسترکتومی با کمک آندوسکوپ از کد ۴۰۰۶۰۰ استفاده کنید) (هزینه رادیولوژی بطور جداگانه محاسبه می گردد)	۲		۲
۴۰۰۸۱۵		پیلورویلاستی (برای پیلورویلاستی و واگتومی از کد ۴۰۰۷۸۵ استفاده کنید)	۴۱.۶		۴
۴۰۰۸۲۰		گاسترودئودنوستومی / گاستروژژنوستومی یا بدون واگتومی	۴۸		۴
۴۰۰۸۲۵		گاسترکتومی باز بدون ساختن لوله از معده (عمل استم) / (عمل مستقل) در نوزادان برای تغذیه (برای تعویض لوله گاسترکتومی از کد ۴۰۰۸۱۰ استفاده کنید)	۲۸		۴
۴۰۰۸۳۰		گاسترکتومی بالا با ساختن لوله معده (عمل جین وی)	۴۷.۵		۴

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه پوشش
۴۰۰۸۲۵		گاستروپالسی، پخیه زدن یا جرحیت پرفوریه معده یا دئودنوم	۴۷۴		۴
۴۰۰۸۴۰	*	عمل محدودسازی حجم معده بدون پای پاس معده برای جاقی مفرطه گاستروپالسی (Vertical Banded) یا هر روش دیگر (کتبا در صورتی که BMI بیمار ۴۰ و بالاتر بوده و جنبه درمانی داشته باشد، تحت پوشش بیمه پایه است)	۵۶		۵
۴۰۰۸۴۵	*	عمل محدود سازی حجم معده با پای پاس معده برای جاقی مفرطه با گاستروانتروستومی به صورت رومن-وی یا بلاری کوتاه (کمتر از ۱۰۰ سانتیمتر) برای کم کردن چلب (معکوس کردن مجرای صفراوی یا کترسی با سوئیچ دئودنوم) (کتبا در صورتی که BMI بیمار ۴۰ و بالاتر بوده و جنبه درمانی داشته باشد، تحت پوشش بیمه پایه است)	۸۶		۵
۴۰۰۸۵۰		بازسازی عمل پلا، اصلاح عمل محدودسازی حجم معده برای جاقی مفرطه به غیر از لاپار قابل تنظیم محدودکننده معده (عمل مستقل) (کتبا در صورتی که BMI بیمار ۴۰ و بالاتر بوده و جنبه درمانی داشته باشد، تحت پوشش بیمه پایه است)	۱۰۰		۵
۴۰۰۸۵۱	*	درآوردن گاسترو باندینگ	۴۵		۵
۴۰۰۸۵۵		اصلاح آناستوموز گاسترو دئودنال (گاسترو دئودنوستومی) یا بازسازی، یا با بدون واگوتومی	۲۰		۵
۴۰۰۸۶۰		بستن گاستروستومی با جراحی	۳۰		۴
۴۰۰۸۶۵		بستن فیستول گاستروکولیک	۶۴		۴
۴۰۰۸۷۰		انترولیز (آزادسازی چسبندگی روده) (عمل مستقل) (در خصوص بیماران با سابقه جراحی شکمی قابل محاسبه و اخذ می باشد)	۴۳۸		۴
۴۰۰۸۷۵		دئودنوتومی برای آکسپلوراسیون، بیوپسی یا درآوردن جسم خارجی	۳۸۳		۴
۴۰۰۸۸۰	+	ژیلوستومی، کاتتر سوزن دار برای هیپرآلبومیناسیون (روده ای) - جداگانه و علاوه بر عمل اصلی	۷۵		۰
۴۰۰۸۸۵		انتروتومی روده باریک، بجز دئودنوم، برای آکسپلوراسیون، بک یا چند بیوپسی یا درآوردن جسم خارجی یا برای گذاش فشار (لوله بیکر)	۴۲		۴
۴۰۰۸۹۰		کولوتومی برای آکسپلوراسیون، بک یا چند بیوپسی یا درآوردن جسم خارجی	۴۲۵		۴
۴۰۰۸۹۵		جانداختن ولوولوس، کولایناسیون، هرنی داخلی، بوسپله لاپاروتومی	۵۵		۴
۴۰۰۸۹۷		جانداختن ولوولوس، کولایناسیون، هرنی داخلی، به وسیله انما	۱۵	۴	۳
۴۰۰۹۰۰		اصحیح مالروئیسیت بوسپله لیز باندهای دئودنوم و/یا جانداختن ولوولوس میدکانت (عمل کد)	۵۸		۴
۴۰۰۹۰۵		بیوپسی روده بوسپله کسول، لوله از طریق دهان، بک یا چند نمونه	۶۵		۳
۴۰۰۹۱۰		آکسپلورن بک یا چند ضایعه روده کوچک یا بزرگ بدون نیاز به آنستوموز، بیرون گذاشتن روده یا ایجاد فیستول، بک انتروتومی، بوند انتروتومی	۴۰		۳
۴۰۰۹۱۳		آکسپلورن نوموز جفاک شکم، زیر فلشایی (برای ملل دسمونید)	۱۱۳		۳
۴۰۰۹۱۵		انترکتومی، رزکسیون روده باریک، بک رزکسیون و آنستوموز	۴۴		۴
۴۰۰۹۲۰	+	انترکتومی، رزکسیون روده باریک، هر رزکسیون و آنستوموز اضافه	۱۲۹		۰
۴۰۰۹۲۵		انترکتومی، رزکسیون روده باریک، با انتروستومی	۴۳		۴
۴۰۰۹۳۰		انترکتومی، رزکسیون روده باریک برای آنژی مادرزادی، بک رزکسیون و آنستوموز قطعه پروکسیمال روده یا با بدون باریک کردن	۱۰۰		۵
۴۰۰۹۳۵	+	انترکتومی، رزکسیون روده باریک برای آنژی مادرزادی، هر رزکسیون آنستوموز اضافه	۱۲۹		۰
۴۰۰۹۴۰		انترواتروستومی، آنستوموز روده، یا با بدون انتروستومی پومی (عمل مستقل)	۴۰		۴
۴۰۰۹۴۵	+	آزادکردن خم مالحی (Take down)، انجام شده به همراه کولکتومی نالین	۶۴		۰

دفتر هیئت دولت

گامی	وزگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	فنی	ارزش پایه پهوشی
۴۰۰۹۵۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۲ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۴۰۰۹۵۵		کولکتومی نافه با گولگلو ستومی انتهایی و بستن دیستال ایلئوستومی و ایجاد موکوس فیستولا و یا برداشتن ایلئوم انتهایی	۶۸	۴	
۴۰۰۹۶۰		کولکتومی نافه با آناستوموز یا با بدون کولوستومی	۷۶	۴	
۴۰۰۹۶۵		کولکتومی، کامل، شکمی، بدون پروکتکتومی یا ایلئوستومی یا ایلئوپروکتوستومی	۷۷	۴	
۴۰۰۹۷۰		کولکتومی، کامل، شکمی، بدون پروکتکتومی یا ایلئوستومی درجه دار یا موکوزکتومی رکتال	۸۲	۴	
۴۰۰۹۷۵		کولکتومی، کامل، شکمی یا پروکتکتومی یا موکوزکتومی رکتال، آناستوموز ایلئوآنال، یا با بدون ایجاد محافظه نگهدارنده از ایلئوم، یا با بدون لوپ ایلئوستومی	۱۱۰	۴	
۴۰۰۹۸۰		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۴۰۰۹۸۵		این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۴۰۰۹۹۰		آندوستومی یا سکوستومی، لوله ای (برای مثال برای کاهش فشار یا تغذیه) (عمل مستقل)	۳۵	۴	
۴۰۰۹۹۵		ایلئوستومی یا ژژوستومی، غیر لوله ای (عمل مستقل)	۴۷.۸	۴	
۴۰۱۰۰۰		اصلاح ایلئوستومی	۳۰	۴	
۴۰۱۰۰۵		ایلئوستومی درجه دار (عمل Kock) (عمل مستقل) (برای ارزایی فیبراپتیک از کد ۴۰۱۰۲۰ استفاده نمائید)	۶۷.۴	۴	
۴۰۱۰۱۰		کولوستومی یا سکوستومی در سطح پوست یا با بدون بیوپسی های متعدد (برای مثال برای متاکولون مادرزادی) (عمل مستقل)	۴۴	۴	
۴۰۱۰۱۵		اصلاح کولوستومی، ساده یا عرضه دار شده یا با بدون نرمیم فنی مجاور کولوستومی (نرمیم عمقی) (عمل مستقل)	۴۱	۴	
۴۰۱۰۲۰	#	آندوسکوپی روده باریک آندروسکوپی بعد از قسمت دوم دودنوم، غیر ایلئوم، تشخیصی، یا با بدون گرفتن نمونه بوسیله برس زدن یا شستشو (عمل مستقل)	۱۳	۷	ارزش تام ۴ واحد
۴۰۱۰۳۰		آندوسکوپی روده باریک، آندروسکوپی بعد از قسمت دوم دودنوم، غیر ایلئوم، جهت درآوردن جسم خارجی و یا با درآوردن نومور، پولیپ یا ضایعات دیگر	۲۰	۱۰	۲
۴۰۱۰۳۱		آندوسکوپی درمانی روده باریک آندروسکوپی بعد از قسمت دوم دودنوم، غیر ایلئوم، جهت کنترل خونریزی (برای مثال تریق، کوتریزاسیون یک یا دو قطبی، لیزر، پروب گرمایه استاپلر، منجد کننده پلاسما) یا گذاشتن استنت یا لوله ژژوستومی یا تبدیل لوله کاستروسکوپی به لوله ژژوستومی	۲۰	۱۰	۲
۴۰۱۰۴۵	#	آندوسکوپی تشخیصی روده باریک آندروسکوپی بعد از قسمت دوم دودنوم، شامل ایلئوم، یا با بدون جمع آوری نمونه بوسیله برس زدن یا شستشو یا بیوپسی متعدد یا متعدد (عمل مستقل)	۲۸	۱۴	ارزش تام ۵ واحد
۴۰۱۰۵۰		آندوسکوپی روده باریک آندروسکوپی بعد از قسمت دوم دودنوم، شامل ایلئوم، با کنترل خونریزی (برای مثال تریق، کوتریزاسیون یک و دو قطبی، لیزر، پروب گرمایه استاپلر، متعدد کننده)	۳۷	۱۶	۲

کد ملی	ویژگی کد	شرح خدمات سلامت ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	نسی	ارزش پایه ایموشی
۵۰۰۲۴۵		اورتروپتومی از طریق مثانه	۲۸.۲		۴
۵۰۰۲۵۰		سپستونومی با درآوردن سنگ حالب به وسیله سبد و یا تکه تکه کردن سنگ حالب به وسیله اولتراسوند یا الکتروهیدرولیک	۲۲.۹		۴
۵۰۰۲۵۲		شکستن و با خارج کردن سنگ های کلیه با کمک اورتروسکوپ اعصاب پذیر Retrograde intrarenal surgery (RIRS)	۶۵	۲۵	۵
۵۰۰۲۵۵		درنای آبنه فضای جلو یا دور مثانه	۱۲.۵		۴
۵۰۰۲۶۰		اکسیلیون کیست یا سینوس اورتوکوس، با یا بدون ترمیم فتق بلی	۳۱		۴
۵۰۰۲۶۵		سپستونومی برای اکسیلیون ساده کردن مثانه (عمل مستقل)	۲۵.۵		۴
۵۰۰۲۷۰		سپستونومی برای اکسیلیون دیورتلکول مثانه مفرد یا متعدد با برای اکسیلیون تومور مثانه (عمل مستقل)	۴۰		۴
۵۰۰۲۷۵		سپستونومی برای اکسیلیون انسپسیون یا ترمیم اورتروسکل یک طرفه یا دو طرفه (برای رزکسیون از داخل مجرا از کد ۵۰۰۶۲۵ استفاده کنید)	۳۹.۲		۴
۵۰۰۲۸۰		سپستونومی، فلج یا ساده	۲۸		۵
۵۰۰۲۸۵		سپستونومی مشکل یا با برداشتن عدد لغای یا سپستونومی ناقص با کاشت مجدد حالب (ها) به مثانه (اورتروپتوسپستونومی)	۵۰		۶
۵۰۰۲۹۰		سپستونومی کامل (عمل مستقل)	۵۵		۷
۵۰۰۲۹۵		سپستونومی کامل با لفادکتومی کلی دو طرفه شامل عدد لغای اپنیاک خارجی هاپیو کاستریک و اوبورتور	۸۰		۸
۵۰۰۴۰۰		سپستونومی کامل با اورتروسپکتومیدوستومی با اتصال حالب به پوست	۹۰		۸
۵۰۰۴۰۵		سپستونومی کامل با اورتروسپکتومیدوستومی با اتصال حالب به پوست با لفادکتومی کلی دو طرفه شامل عدد لغای اپنیاک خارجی، هاپیو کاستریک و اوبورتور	۱۰۰		۸
۵۰۰۴۱۰		سپستونومی کامل، با گاندوی اورترواپلیان یا ساخت مثانه از روده شامل آنستوموز روده یا با لفادکتومی کلی دو طرفه شامل عدد لغای اپنیاک خارجی، هاپیو کاستریک و اوبورتور یا با احراق ظرفیت خار با هر تکنیک باز با استفاده از قطعه ای از روده بزرگ و یا کوچک برای مثانه جدید	۱۴۵		۸
۵۰۰۴۱۵		اگرانسپسیون کامل لگن برای پخیمی مثانه پروستات یا مجرای ادراری با برداشت مثانه و هیوند حالب یا با بدون هیسترکتومی و یا رزکسیون ایدومینوپرینتال رکتوم و کولون و کولوستومی، و یا هر گونه ترکیبی از اعمال فوق (برای اگرانسپسیون لگن به منظور درمان بدخیمی ژنیکولولیک از کد ۵۰۱۸۳۰ استفاده کنید)	۱۸۰		۱۰
۵۰۰۴۲۰	#	تزیق برای سپستونومی با اورتروسپستونومی چون ادرار کردن (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۱.۲		.
۵۰۰۴۲۵	#	تزیق و گازگذاری رنجبر برای کنتراست و یا اورتروسپستونومی (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۱.۵		.
۵۰۰۴۳۰	#	تزیق برای اورتروسپستونومی رتروگرا (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۱.۲		.
۵۰۰۴۳۵		شستجوی مثانه ساده، لواز و یا وارد کردن قطره قطره مایع	۱		.
۵۰۰۴۴۰	#	وارد کردن کاتتر به صورت موقت به داخل مثانه (برای مثال کاتترهای اسپون مستقیم برای اندازله گیری ادرار باقیمانده) یا تعبیه کاتتر ساده یا مشکل مثانه (Foley)	۱		.
۵۰۰۴۴۵	#	خارج کردن سوند (Foley) مثانه ساده یا مشکل	۰.۵		.
۵۰۰۴۴۷	#	گشایش و برداشتن سوند لاکون	۱		.

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت	حرفه‌ای	فنی	ارزش پایه پیشه‌ی
۵۰۰۴۵۰		تزریق ماده مصنوعی به بافت زیر مخاطی مجرای ادرار و یا کردن مثانه از طریق اندوسکوپ		۱۰		۲
۵۰۰۴۵۵		وارد کردن قطره قطره مواد ضد کارسینوزن (شامل زمان صرف شده)		۵۶		۲
۵۰۰۴۵۹	#	یورودینامیک کامل شامل تمام مراحل ارائه خدمت (سیستومتری گرام، اوروفلومتری، UPP، EMG، VP و AP) (کد دیگری با این کد قابل محاسبه و گزارش نمی‌باشد)		۲۵	۵	۰
۵۰۰۴۶۰	#	سیستومتری گرام ساده (برای مثال مانومتر خاصی)		۳	۱۵	۰
۵۰۰۴۶۵	#	سیستومتری گرام مشکل (برای مثال ابزار الکترونیکی کانپره)		۵	۲۵	۰
۵۰۰۴۷۰	#	اوروفلومتری ساده (UFR) (برای مثال اندازه گیری جریان ادرار با گرونومتر یا دستگاه اوروفلومتری مکانیکال)		۰.۸	۰.۴	۰
۵۰۰۴۷۵	#	اوروفلومتری پیچیده (با وسایل الکترونیک کانپره)		۱۶	۰.۸	۰
۵۰۰۴۸۰	#	بررسی های اندازه گیری فشار مجرای ادراری (UPP)، به هر روش		۴	۲	۰
۵۰۰۴۸۵	#	بررسی های الکترومیوگرافی از اسفنکتر معقد یا مجرای ادراری، بدون استفاده از سوزن، به هر روش		۵	۲۵	۰
۵۰۰۴۹۰	#	EMG اسفنکتر آنال یا مجرای ادراری		۶	۱۵	۰
۵۰۰۴۹۵	#	پاسخ ناشی از تحریک زمان تاخیر رفتن بولبو کاورموس		۹	۳	۰
۵۰۰۵۰۰	#	بررسی فشار تخلیه ادرار (VP) فشار تخلیه مثانه، به هر روش		۴	۲	۰
۵۰۰۵۰۵	+	میزان فشار داخل شکم حین تخلیه (AP) (رکتال - معدی - داخل صفالی)		۵	۲۵	۰
۵۰۰۵۱۰		سیستوپلاستی یا سیستواورتروپلاستی، جراحی پلاستیک مثانه و یا کردن مثانه (۲ پلاستی قدامی، برداشتن فوندوس مثانه) از هر نوع، با یا بدون رزکسیون کوه ای خلف کردن مثانه		۵۰		۴
۵۰۰۵۱۵		سیستواورتروپلاستی با اورتروپلاستی سیستوستومی یک طرفه یا دو طرفه		۶۵		۴
۵۰۰۵۲۰		وریکولورتریکسی قدامی یا اورتریکسی (مثل عمل مارشال-مارچتی)، ساده یا مشکل (برای اورتریکسی (نوع پریرا) از کد ۵۰۱۶۷۰ استفاده کنید)		۳۶		۴
۵۰۰۵۲۵		درمان بی لکتری ادراری با تزریق مواد حجم دهنده مانند کلانژن با یا بدون سیستوسکوپی (در مردان) کاهش ارزش نسبی به ۲۵٪ (در مقایسه با کد ۵۰۰۸۱۰)		۳۹		۴
۵۰۰۵۳۰		ترمیم کعبه‌رمان ها با و بدون قدامی، با و بدون خلفی، با و بدون لتروسنل، با و بدون پرنه و با بی لکتری ادراری با و بدون سیستوسکوپی		۵۴		۴
۵۰۰۵۳۵		سیستورافی، ترمیم زخم آسیب یا پارگی مثانه ساده یا مشکل		۳۲		۴
۵۰۰۵۴۰		ترمیم سیستوستومی (عمل مستقل)		۱۵		۴
۵۰۰۵۴۵		ترمیم فیستول وریکو وائینال (شکمی) (برای ترمیم از طریق واژن، به کد ۵۰۱۶۹۰ رجوع کنید)		۵۳		۴
۵۰۰۵۵۰		ترمیم فیستول رحم به مثانه		۳۷.۱		۴
۵۰۰۵۵۵		ترمیم فیستول رحم به مثانه با هیسترنکتومی (برای ترمیم فیستول مثانه به روده به کد ۵۰۱۱۳۰ رجوع کنید) (برای ترمیم فیستول رکتوم به مثانه به کدهای ۵۰۱۴۴۰-۵۰۱۴۲۵ رجوع کنید)		۵۱.۸		۴
۵۰۰۵۶۰		ترمیم آکستروفی مثانه		۱۲۰		۴
۵۰۰۵۶۵		انتروسیستوپلاستی شامل آناستوموز روده		۶۸.۸		۴
۵۰۰۵۷۰		وریکوستومی پوستی		۳۵.۴		۴
۵۰۰۵۷۵		سیستواورتروپلاستی با یا بدون شستشو و تخلیه لخته ها فراوان و با یا بدون کانتریزاسیون حالب (عمل مستقل) (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می‌گردد)		۵.۸	۱.۷	۲
۵۰۰۵۸۰		سیستواورتروپلاستی با نمونه برداری با برس از حالب یا لنگچه کلیه		۱۰	۳	۲

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویزایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه ای	نشی	ارزش پایه پیش
۵۰۰۵۸۵		سیستو اورتروسکوپی با کانتر گذاری درون مجرای انزالی با یا بدون شستشو، وارد کردن مایع به صورت قطره قطره یا انجام رادیو گرافی، بدون احداث اقدامات رادیولوژیک (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۷	۲۵	۳
۵۰۰۵۹۰		سیستو اورتروسکوپی با نمونه برداری با فولکوراسیون	۷	۲۵	۳
۵۰۰۵۹۱		سیستو اورتروسکوپی با اورترو تومی داخلی؛ مونت یا مذکر زیر دید مستقیم	۱۳	۴	۳
۵۰۰۵۹۵		برداشتن تومور(های) مثانه با هر اندازه (TUR) (برای TURT مرحله دوم کد ۵۰۰۵۹۰ گزارش شود)	۲۲	۸	۵
۵۰۰۶۰۰		سیستو اورتروسکوپی با رزکسیون اسفنکتر خارجی (اسفنکترتومی)	۱۳	۴	۳
۵۰۰۶۰۵		سیستو اورتروسکوپی با کالپراسیون و یا فراخ سازی تنگی مجرا با یا بدون مه آتوتومی یا تزریق ماده برای میستو گرافی، مرد با زن	۸	۲۵	۳
۵۰۰۶۱۰		سیستو اورتروسکوپی با قراردادن اسفند در مجرای ادرار	۱۸	۶	۳
۵۰۰۶۱۵		سیستو اورتروسکوپی با تزریق استروئید بدخل تنگی	۶	۲	۳
۵۰۰۶۲۰		سیستو اورتروسکوپی با تزریق استروئید بدخل تنگی برای درمان سندرم اورترال زنان با هر یک یا همه اعمال زیر، مه آتوتومی مجرا، انبساط مجرا، اورتروتومی داخلی، لیزر فیبرو پسیوم، اورترو و لایزال، انسپزیون جانبی کردن مثانه، فولکوراسیون پولپ (ها) مجرا، کردن یا تریگون مثانه	۱۶	۵	۳
۵۰۰۶۲۵		سیستو اورتروسکوپی با مثانومی مجرا یا با رزکسیون یا فولکوراسیون اورتروسل های اورتوتوپیک یا اکتوپیک یک طرفه یا دو طرفه، یا با انسپزیون با برداشت سوراخ دیورتیکول مثانه، متفرد یا متعدد یا در آوردن جسم خارجی یا سنگ از مجرای ادرار یا مثانه به صورت ساده یا مشکل	۱۵	۵	۳
۵۰۰۶۳۰		لیتولایسی، خرد کردن یا قطعه قطعه کردن سنگ با هر روشی، در مثانه و در آوردن قطعات، به صورت ساده، کوچک (کمتر از ۳.۵ سانتیمتر) یا مشکل یا بزرگ (بالاتر از ۳.۵ سانتیمتر) هر جلسه	۲۵	۸	۴
۵۰۰۶۳۵		سیستو اورتروسکوپی (شامل کانالیزاسیون حالب) با تزریق مواد زیر حالب یا با گذاشتن اسفند دائمی حالب (برای مثال نوع Gibbons یا [double-])	۱۳	۴	۳
۵۰۰۶۳۶		خارج کردن [D] یا اسفند دائمی	۶		۰
۵۰۰۶۴۰		سیستو اورتروسکوپی با یورتروسکوپی (حالب) با درمان تنگی حالب یا با درمان تنگی یورتروپتیک یا داخل کلیه (برای مثال دیلاتاسیون با بالون، لیزر، اکترو کوتر و انسپزیون)	۲۳	۸	۲
۵۰۰۶۴۵		سیستو اورتروسکوپی با رزکسیون از طریق دخل مجرا با انسپزیون مجرای انزال یا با اورتروسکوپی (حالب) و یا پیلوسکوپی؛ تشخیصی (هزینه رادیولوژی به صورت جداگانه محاسبه می گردد)	۱۷	۴	۲
۵۰۰۶۵۰		سیستو اورتروسکوپی با رزکسیون تومور حالب یا تکیه کلیه	۲۵	۸	۲
۵۰۰۶۵۵		سیستو اورتروسکوپی با انسپزیون فولکوراسیون یا رزکسیون درجه مادرزادی خلفی مجرا یا چین های مخاطی هیپرتروفیک انسدادی مادرزادی	۲۸	۹	۳
۵۰۰۶۶۰		سیستو اورتروسکوپی با رزکسیون یا انسپزیون مجرای مغزی از طریق جناح حالب	۱۶	۵	۳
۵۰۰۶۶۵		سیستو اورتروسکوپی با انسپزیون پروستات از داخل مجرا	۲۳	۸	۳
۵۰۰۶۷۰		سیستو اورتروسکوپی با رزکسیون کردن مثانه از طریق دخل مجرا (عمل مستقل)	۲۶	۸.۵	۳
۵۰۰۶۷۵		سیستو اورتروسکوپی با دیلاتاسیون مجرای پروستاتیک از داخل مجرا با بالون	۱۲	۴	۳
۵۰۰۶۸۵		سیستو اورتروسکوپی با فولکوراسیون از داخل مجرا برای کنترل خونریزی بعد از عمل، بعد از زمان معمول پیگیری بیمار	۸.۵	۳	۳
۵۰۰۶۹۰		رزکسیون پروستات از داخل مجرا، مرحله اول (ناقص)، مرحله دوم از رزکسیون دو مرحله ای یا برداشت رشد مجدد یافت انسدادی، بیش از یکسال بعد از عمل یا برداشت تنگی کردن مثانه متعاقب این عمل (TURP ناقص)	۲۵	۵	۵

ارزش پایه بیموشی	فنی	حرفه‌ای	ویژه‌اش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	ویژگی کد	کد ملی
۲	۲۳	۴۲	انقاد پروستات با لیزر غیر تماسی شامل کنترل خونریزی بعد از عمل کامل (شامل وازلکتومی، مائوتومی، سیستواورتروسکوپی، کالیبراسیون مجرا و یا دیلاتاسیون آن و اورتروپومی داخلی)		۵۰۰۶۹۵
۳	۲۳	۴۶	تخریب با لیزر تماسی با یا بدون رزگسیون پروستات از طریق مجرا شامل کنترل خونریزی بعد از عمل کامل (شامل وازلکتومی، مائوتومی، سیستواورتروسکوپی، کالیبراسیون مجرا و با دیلاتاسیون و اورتروپومی داخلی)		۵۰۰۷۰۰
۲	۷	۲۱	سیستواورتروسکوپی با درناژ آبه پروستات از طریق مجرا		۵۰۰۷۰۵
۲		۱۲	اورتروسکومی خارجی (عمل مستقل)		۵۰۰۷۱۰
			این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزینش محاسبه و لخد نمی‌باشد		۵۰۰۷۱۵
۲		۵۱	مه آفتومی، شکاف مه آفوس در تمام گروه های سنی (عمل مستقل)		۵۰۰۷۲۰
۲		۱۲	درناژ آبه عمقی دور مجرا (برای آبه لرزجندی به کد ۱۰۰۰۲۰ رجوع کنید)		۵۰۰۷۲۵
۲		۵۲	درناژ کبست با آبه غدد لسگون (skene gland)		۵۰۰۷۳۰
۲		۱۲	درناژ نشت ادراری پریله ای، عارضه دار یا بدون عارضه (عمل مستقل)		۵۰۰۷۳۵
۲		۷	بیموشی مجرا		۵۰۰۷۴۰
۴		۲۸.۹	اورتروسکومی، کامل، شامل سیستوسکومی، زنان		۵۰۰۷۴۵
۴		۴۶.۷	اورتروسکومی، کامل، شامل سیستوسکومی، مردان		۵۰۰۷۵۰
۳		۲۲.۲	اکسیزیون یا فولکوریسیون کانسر مجرا		۵۰۰۷۵۵
۳		۳۰.۳	اکسیزیون دیورتیکول مجرا زن یا مرد (عمل مستقل)		۵۰۰۷۶۰
۳		۱۶	مارسوپالیزاسیون دیورتیکول مجرا مرد یا زن		۵۰۰۷۶۵
۳		۱۶	اکسیزیون غدد بولبولورترا (غده گوهر)		۵۰۰۷۷۰
۳		۸	اکسیزیون یا فولکوریسیون، پولپ های مجرا، دیستال مجرا یا کارونکل مجرا یا غدد لسگون (skene gland) یا پرولپس مجرا		۵۰۰۷۷۵
۳		۴۲	اورتروپلاستی، مرحله اول، برای فیستول، دیورتیکول یا تنگی (مثل نوع پوهانسن) یا مرحله دوم (مجرا سازی)، شامل انحراف مسیر ادرار		۵۰۰۷۸۰
۳		۴۹.۵	اورتروپلاستی، بازسازی مجرای قدامی در مردان، در یک مرحله		۵۰۰۷۸۵
۳		۸۰	اورتروپلاستی، از طریق بویس یا پریله، در یک مرحله، برای بازسازی یا ترمیم مجاری پروستاتیک یا مامبرانو		۵۰۰۷۹۰
۳		۴۵	اورتروپلاستی، بازسازی یا ترمیم دو مرحله ای، مجرای مامبرانو یا پروستاتیک، مرحله اول یا دوم		۵۰۰۷۹۵
۳		۴۹.۲	اورتروپلاستی، بازسازی مجرا در زنان		۵۰۰۸۰۰
۳		۵۸.۹	اورتروپلاستی با لوله ای کردن مجرای خلفی و با قسمت تحتانی مثانه برای بی اختیاری (برای مثال عمل Tenago, Leadbetter)		۵۰۰۸۰۵
۳		۴۰.۹	عمل جراحی اسلینگ برای تصحیح بی اختیاری ادراری در مردان (برای مثال با فاشیا یا مواد پستیک)		۵۰۰۸۱۰
			درآوردن یا اصلاح اسلینگ برای بی اختیاری ادراری در مردان (برای مثال با فاشیا یا مواد		

ارزش پایه بیوشی	تقی	حرفه‌ای	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	ویژگی کد	کد ملی
۰	۰.۲۲	۰.۱۹	اندازه گیری کتی اسید فسفیل سالیسیلیک (آسپیرین)	#	۸۰۰۸۳۰
۰	۰.۲۲	۰.۱	اندازه گیری کتی بازیتورات ها به طریقی شیمیایی	#	۸۰۰۸۳۵
۰	۱.۸۴	۰.۶۵	اندازه گیری کتی کاربامازین و داروهای ضد سرخ و آنتی بیوتیک‌ها در خون / سرم / پلاسما	#	۸۰۰۸۴۰
۰	۱.۷	۰.۷	اندازه گیری کتی سیکلوسپورین در خون / سرم / پلاسما	#	۸۰۰۸۴۵
۰	۱.۷	۰.۷	اندازه گیری کتی Tacrolimus در خون / سرم / پلاسما	#	۸۰۰۸۴۷
۰	۱.۰۹	۰.۳۹	اندازه گیری کتی سطح سایر داروها در خون / سرم / پلاسما با ادرار	#	۸۰۰۸۵۰
۰	۰.۴	۰.۱۴	اندازه گیری کتی ۵-هیدروکسی اندول استیک اسید (5HIAA) در ادرار	#	۸۰۰۸۵۵
۰	۰.۷	۰.۲۵	اندازه گیری کتی وائیل مندیلیک اسید (VMA) در ادرار	#	۸۰۰۸۶۰
۰	۰.۶۴	۰.۶۸	اندازه گیری کتی منیل مولونیک اسید (M/M/A) در ادرار	#	۸۰۰۸۶۵
۰	۰.۶۸	۰.۲۴	اندازه گیری کتی گنگول آمین‌های در خون / سرم / پلاسما	#	۸۰۰۸۷۰
۰	۰.۶۸	۰.۲۴	اندازه گیری کتی گنگول آمین‌های در ادرار	#	۸۰۰۸۷۱
۰	۰.۶۸	۰.۲۴	اندازه گیری کتی نور آدرنالین در خون / سرم / پلاسما	#	۸۰۰۸۷۲
۰	۰.۶۸	۰.۲۴	اندازه گیری کتی نور آدرنالین در ادرار	#	۸۰۰۸۷۳
۰	۱.۳۹	۰.۴۹	اندازه گیری کتی متانفرین، نورمتانفرین آزاد در سرم	#	۸۰۰۸۷۵
۰	۱.۳۹	۰.۴۹	اندازه گیری کتی متانفرین، نورمتانفرین در ادرار	#	۸۰۰۸۷۶
۰	۰.۵۴	۰.۱۷	اندازه گیری کتی ۱۷-کتوستروئیدها در ادرار	#	۸۰۰۸۸۰
۰	۰.۵۴	۰.۱۷	اندازه گیری کتی ۱۷-هیدروکسی استروئیدها در ادرار	#	۸۰۰۸۸۵
۰	۰.۲	۰.۰۶	آزمایش اسپکتروفتومتریک مایع آمینوتیک	#	۸۰۰۸۹۰
۰	۰.۱۷	۰.۰۶	اندازه گیری کتی پیلورین در مایع آمینوتیک	#	۸۰۰۸۹۵
۰	۰.۲۶	۰.۰۹	اندازه گیری کتی لیسین و اسفانکومیلین در مایع آمینوتیک	#	۸۰۰۹۰۰
۰	۰.۱۴	۰.۰۵	آزمایش ثابت کف (Foam Stability Test) در مایع آمینوتیک	#	۸۰۰۹۰۵
۰	۰.۴۸	۰.۴۳	اندازه گیری کتی هیدروکسی پرولین آزاد در ادرار	#	۸۰۰۹۱۰
۰	۰.۴۸	۰.۴۳	اندازه گیری کتی هیدروکسی پرولین توتال در ادرار	#	۸۰۰۹۱۵
۰	۰.۱۴	۰.۰۵	اندازه گیری کتی کتی لیمه کتی اسید موکولی ساکاریدهای ادرار	#	۸۰۰۹۲۵
۰	۰.۲۵	۰.۰۷	اندازه گیری کتی اسید موکولی ساکاریدهای ادرار	#	۸۰۰۹۳۰
۰	۰.۵	۰.۱	آزمایش اسید معده شامل اندازه گیری کتی اسید کلریدریک آزاد، اسید بنه توتال، برای هر نمونه	#	۸۰۰۹۳۵
			این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی‌باشد.		۸۰۰۹۴۰
۰	۱.۳۳	۰.۲۸	اندازه گیری فاکتور دلتا (Intrinsic Factor) در شیره معده	#	۸۰۰۹۴۵
۰	۱.۳۳	۰.۳۵	جمع آوری نمونه عرق	#	۸۰۰۹۵۰
۰	۰.۶۵	۰.۱۷	اندازه گیری کتی دلتا آمینولولیتیک (Delta-ALA) در ادرار	#	۸۰۰۹۵۵
۰	۰.۱۴	۰.۰۵	اندازه گیری کتی پورفیرین در ادرار	#	۸۰۰۹۶۰
۰	۰.۰۹	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کتی لیمه کتی اوروپورفیرین در ادرار	#	۸۰۰۹۶۵
۰	۰.۱۷	۰.۰۳	اندازه گیری کتی اوروپورفیرین ادرار	#	۸۰۰۹۷۰
۰	۰.۰۹	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کتی لیمه کتی کوپروپورفیرین در ادرار	#	۸۰۰۹۷۵
۰	۰.۱۷	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کوپروپورفیرین خون	#	۸۰۰۹۸۰
۰	۰.۱۷	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کوپروپورفیرین ادرار	#	۸۰۰۹۸۱
۰	۰.۱۷	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کوپروپورفیرین مدفوع	#	۸۰۰۹۸۲
۰	۰.۰۹	۰.۰۶	اندازه گیری کتی کتی لیمه کتی پورفوبیلینوزن ادرار	#	۸۰۰۹۸۵
۰	۰.۱۹	۰.۰۵	اندازه گیری کتی پورفوبیلینوزن ادرار	#	۸۰۰۹۹۰
۰	۰.۳۶	۰.۰۹	اندازه گیری کتی اوروپورفیرین در ادرار	#	۸۰۰۹۹۵
۰	۰.۳۶	۰.۰۹	اندازه گیری کتی اوروپورفیرین در مدفوع	#	۸۰۰۹۹۶
۰	۱.۰۵	۰.۳۲	اندازه گیری کتی فیل آلانین یا تیروزین به روش شیمیایی در سرم / پلاسما	#	۸۰۱۰۰۰

ارزش پایه بیموشی	فنی	حرفه‌ای	ویزگی کد	کمی	ویزگی کد	ویزگی کد
۰	۱۰۵	۰۳۲	اندازه گیری کتی فنیل آلانین یا تیروزین به روش شیمیایی در ادرار	#	۸۰۱۰۰۱	
۰	۰۸۲	۰۶۵	اندازه گیری کتی سرولوپلاسمین به روش شیمیایی در سرم پلاسما	#	۸۰۱۰۰۵	
۰	۰۵۴	۰۳۳	اندازه گیری کتی آمونیاک خون/پلاسما	#	۸۰۱۰۱۰	
۰	۰۲	۰۲۵	اندازه گیری کتی اسید لاکتیک خون/پلاسما	#	۸۰۱۰۱۵	
۰	۰۲	۰۲۵	اندازه گیری کتی اسید لاکتیک مایع مغزی نخاعی	#	۸۰۱۰۱۶	
۰	۰۳۲	۰۰۸	اندازه گیری کتی اکل (کتانول) در هر نوع نمونه بالینی به جز هوای بازدمی	#	۸۰۱۰۲۰	
۰	۰۶۹	۰۲۴	اندازه گیری کتی میوگلوبین (Myoglobin) خون/پلاسما/ سرم	#	۸۰۱۰۲۵	
۰	۰۶۹	۰۲۴	اندازه گیری کتی میوگلوبین (Myoglobin) ادرار	#	۸۰۱۰۲۶	
۰	۰۱۶	۰۰۳	اندازه گیری کتی میت هموگلوبین (Methemoglobin) خون	#	۸۰۱۰۳۰	
۰	۰۶	۰۲۱	اندازه گیری کتی کتی لیمه کتی تیروپین قلبی در خون/سرم/پلاسما	#	۸۰۱۰۴۰	
۰	۰۶۴	۰۲۹	اندازه گیری کتی تیروپین قلبی در خون/سرم/پلاسما	#	۸۰۱۰۴۵	
۰	۱۴۹	۰۴۷	اندازه گیری کتی Homocysteine سرم/پلاسما	#	۸۰۱۰۵۰	
۰	۱۴۹	۰۴۷	اندازه گیری کتی Homocysteine ادرار	#	۸۰۱۰۵۱	
۰	۰۱۴	۰۰۵	اندازه گیری کتی کلاکتور سرم/پلاسما	#	۸۰۱۰۵۵	
۰	۰۱۴	۰۰۵	اندازه گیری کتی کلاکتور ادرار	#	۸۰۱۰۵۶	
۰	۰۴۲	۰۱۵	آزمایش جذب دی گزیلوز	#	۸۰۱۰۶۰	
۰	۰۴۴	۰۱۶	آزمایش تحمل لاکتوز	#	۸۰۱۰۶۵	
۰	۰۳۳	۰۰۶	آزمایش تحمل کلوکاتون	#	۸۰۱۰۷۰	
۰	۱۸	۰۲۸	آزمایش تحمل تالپونامید	#	۸۰۱۰۷۵	
۰	۰۷۹	۰۴۹	آزمایش گلرهای خونی شامل (HCO ₂ , PO ₂ , PCO ₂ , PH, CO ₂) و محاسبه O ₂ اشباع	#	۸۰۱۰۸۰	
۰	۱۵	۱	اندازه گیری گلرهای خونی شامل (PH, PO ₂ , PCO ₂ , CO ₂ , HCO ₂) محاسبه اشباع O ₂ همراه با سدیم، پتاسیم، کلسیم، هموگلوبین، هماتوکریت، گلوکز و لاکتات خون	#	۸۰۱۰۸۲	
۰	۰۳۲	۰۰۶	اندازه گیری کتی مولوآکسید کرین یا کربوکسی هموگلوبین در خون	#	۸۰۱۰۸۵	
۰	۰۱۲	۰۰۶	اندازه گیری کتی/ لیمه کتی مولوآکسید کرین یا کربوکسی هموگلوبین در خون	#	۸۰۱۰۹۰	
۰	۰۱۱	۰۰۴	اندازه گیری کتی/ لیمه کتی استن و اجسام کتوننی سرم/پلاسما	#	۸۰۱۰۹۵	
۰	۰۳۶	۰۰۹	اندازه گیری کتی اسمولا لیمه پلاسما با سایر اجزای بدن	#	۸۰۱۱۰۰	
۰	۰۱۲	۰۰۵	اندازه گیری کتی بتا-کاروتین سرم	#	۸۰۱۱۰۵	
۰	۰۲	۰۰۵	اندازه گیری کتی اسید آسکوربیک (ویتامین C) سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۱۰	
۰	۱۱۴	۰۲	اندازه گیری کتی تیامین (ویتامین B ₁) خون/سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۱۵	
۰	۱۱۴	۰۲	اندازه گیری کتی ریبولوین (ویتامین B ₂) گلبول قرمز/سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۲۰	
۰	۱۱۴	۰۲	اندازه گیری کتی ریبولوین (ویتامین B ₂) گلبول ادرار	#	۸۰۱۱۲۱	
۰	۱۱۴	۰۴	اندازه گیری کتی فولیک اسید سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۲۵	
۰	۱۱۴	۰۴	اندازه گیری کتی سیانو کوپالامین (ویتامین B ₁₂) گلبول قرمز/سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۳۰	
۰	۰۳۲	۰۰۸	اندازه گیری کتی ریبوفلاوین (ویتامین A) سرم	#	۸۰۱۱۳۵	
۰	۰۱۴	۰۰۶	آزمایش خلایق برای تشخیص کم‌خونی سلول داسی (Dithionite(Solubility Test) Rapid Test	#	۸۰۱۱۴۰	
۰	۰۸	۰۵۲	اندازه گیری کتی ترانسفرین (Transferrin) سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۴۵	
۰	۰۳۲	۰۱۳	آزمایش اشباع ترانسفرین (Transferrin Saturation) سرم	#	۸۰۱۱۵۰	
۰	۰۲۲	۰۳۲	اندازه گیری رسپتورهای ترانسفرین سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۵۵	
۰	۰۳۵	۰۱۲	تجزیه سنگ‌های ادراری و کیسه صفرا	#	۸۰۱۱۶۰	
۰	۰۷۸	۰۶۹	اندازه گیری کتی دیگوکسین (Digoxin) سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۶۵	
۰	۰۷۷	۰۶۸	اندازه گیری کتی فریپن سرم/پلاسما	#	۸۰۱۱۷۰	

دفتر هیئت دولت

ارزش پایه پیمایش	حرفهای	فنی	ویژگی کد	کد ملی
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی تیروزین به روش HPLC سرم پلاسما	۸۰۱۱۷۵
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی تیروزین به روش HPLC ادرار	۸۰۱۱۷۶
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی فنیل آلانین به روش HPLC سرم پلاسما	۸۰۱۱۸۰
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی فنیل آلانین به روش HPLC ادرار	۸۰۱۱۸۱
۰	۰.۷۵	۲.۲	اندازه گیری کتی تیروزین و فنیل آلانین به صورت همزمان به روش HPLC سرم پلاسما (نابید تشخیص و پایش) (در صورت غربالگری کد * محسوب می گردد)	۸۰۱۱۸۲
۰	۰.۷۵	۲.۲	اندازه گیری کتی تیروزین و فنیل آلانین به صورت همزمان به روش HPLC ادرار (نابید تشخیص و پایش) (در صورت غربالگری کد * محسوب می گردد)	۸۰۱۱۸۳
۰	۰.۳۶	۰.۹۵	اندازه گیری کتی هاپتوگلوبین خون /سرم پلاسما	۸۰۱۱۸۵
۰	۰.۲۲	۱.۹	اندازه گیری Arylsulfatase A,B,C هر کدام در سرم پلاسما	۸۰۱۱۹۰
۰	۰.۲۲	۱.۹	اندازه گیری Arylsulfatase A,B,C هر کدام در ادرار	۸۰۱۱۹۱
۰	۰.۰۸	۰.۲۱	تجسس هموسیدرین در ادرار	۸۰۱۱۹۵
۰	۰.۳۶	۰.۹۵	اندازه گیری کتی هر یک از آپولیپوپروتین ها سرم پلاسما	۸۰۱۲۰۰
۰	۰.۳۲	۰.۸۵	اندازه گیری کتی Lipoprotein a (Lpa) سرم پلاسما	۸۰۱۲۰۵
۰	۰.۱۹	۰.۵	اندازه گیری کتی / نیمه کتی فعالیت آنزیم تریپسین در مایع دوازدهمه و مدفوع Stool Trypsin Activity	۸۰۱۲۱۰
۰	۰.۱۲	۰.۳۳	اندازه گیری کوکائین و متابولیت های آن در خون /سرم پلاسما	۸۰۱۲۲۰
۰	۰.۱۲	۰.۳۳	اندازه گیری کوکائین و متابولیت های آن در ادرار یا مایعات بدن	۸۰۱۲۲۱
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی فنوباریتال به روش HPLC در سرم پلاسما	۸۰۱۲۲۵
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی نورتریپتیلین به روش HPLC در سرم پلاسما	۸۰۱۲۳۰
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی Amphetamine یا Methamphetamine به روش HPLC در سرم پلاسما	۸۰۱۲۳۵
۰	۰.۵۴	۱.۴۳	اندازه گیری کتی سایر ویتامین ها به روش HPLC در نمونه های بائلی	۸۰۱۲۴۰
۰	۰.۱۱	۰.۲۹	اندازه گیری کتی /نیمه کتی متادون در خون /سرم پلاسما	۸۰۱۲۴۵
۰	۰.۱۱	۰.۲۹	اندازه گیری کتی /نیمه کتی متادون در ادرار	۸۰۱۲۴۶
۰	۰.۳۱	۰.۸۲	اندازه گیری کتی تروفالین سرم پلاسما	۸۰۱۲۵۰
۰	۰.۵۵	۱.۴۵	اندازه گیری کتی Cystatin C سرم پلاسما	۸۰۱۲۵۵
۰	۰.۴۲	۱.۲۴	آزمایش های غربالگری بیماری های متابولیک Test Metabolic Disorders Screening (by TMS Method) برای ۲۵ بیماری	۸۰۱۲۶۰
۰	۰.۳۱	۰.۸۳	MDA	۸۰۱۲۶۵
۰	۰.۳۹	۱.۰۴	اندازه گیری کتی کاتالاز (Catalase) در خون یا ادرار	۸۰۱۲۷۰
۰	۰.۳۹	۱.۰۴	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد	۸۰۱۲۷۵
۰	۰.۳۹	۱.۰۴	اندازه گیری کتی گلوتاتیون ردوکتاز (GSH) در خون	۸۰۱۲۸۰
۰	۰.۲۸	۰.۲۶	اندازه گیری کتی T۲ سرم پلاسما	۸۰۱۴۰۰
۰	۰.۲۸	۰.۲۶	اندازه گیری کتی T۴ سرم پلاسما	۸۰۱۴۰۵
۰	۰.۲۸	۰.۲۶	اندازه گیری کتی Ty Uptake (TYRU) سرم پلاسما	۸۰۱۴۱۰
۰	۰.۳۲	۰.۴۶	اندازه گیری کتی Thyroid Stimulating Hormone (TSH) سرم پلاسما	۸۰۱۴۱۵
۰	۰.۳۲	۰.۴۶	اندازه گیری کتی FreeT۲ سرم پلاسما	۸۰۱۴۲۰
۰	۰.۳۲	۰.۴۶	اندازه گیری کتی FreeT۴ سرم پلاسما	۸۰۱۴۲۵

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش کمی خدمات سلامت شرح کد	حرفهای	فنی	ارزش پایه یوهوشی
۸۰۱۴۳۰	#	اندازه گیری کمتی Thyrotropin-Releasing Hormone (TRH) سرم / پلاسما	۰.۲	۰.۴۶	.
۸۰۱۴۳۵	#	اندازه گیری کمتی Thyroglobulin سرم / پلاسما	۰.۸۱	۰.۹۲	.
۸۰۱۴۴۰	#	اندازه گیری کمتی Follicle stimulating hormone (FSH) سرم / پلاسما یا ادرار	۰.۲۸	۰.۵۲	.
۸۰۱۴۴۵	#	اندازه گیری کمتی Luteinizing hormone (LH) خون	۰.۲۸	۰.۵۲	.
۸۰۱۴۴۶	#	اندازه گیری کمتی Luteinizing hormone (LH) ادرار	۰.۲۸	۰.۵۲	.
۸۰۱۴۵۰	#	اندازه گیری کمتی پرولاکتین Prolactin سرم / پلاسما	۰.۳	۰.۵۲	.
۸۰۱۴۵۵	#	اندازه گیری کمتی تستوسترون Testosterone سرم / پلاسما	۰.۳۳	۰.۶۲	.
۸۰۱۴۵۶	#	اندازه گیری کمتی استرادیول (E2) ادرار	۰.۴	۰.۷۵	.
۸۰۱۴۶۰	#	اندازه گیری کمتی تستوسترون آزاد Free Testosterone سرم / پلاسما	۰.۳	۰.۵۲	.
۸۰۱۴۶۱	#	اندازه گیری کمتی دی هیدرو تستوسترون	۰.۲۵	۱.۲	.
۸۰۱۴۶۵	#	اندازه گیری کمتی دی هیدرو این اندروسترون سولفات DHEA-5 سرم / پلاسما	۰.۳۴	۰.۶۴	.
۸۰۱۴۷۰	#	اندازه گیری کمتی دی هیدرو این اندروسترون DHEA سرم / پلاسما	۰.۳۴	۰.۶۴	.
۸۰۱۴۷۵	#	اندازه گیری کمتی پروژسترون Progesterone سرم / پلاسما	۰.۳۴	۰.۶۴	.
۸۰۱۴۸۰	#	اندازه گیری کمتی ۱۷-هیدروکسی پروژسترون 17-OH-Progesteron خون- سرم / پلاسما	۰.۴	۰.۷۵	.
۸۰۱۴۸۵	#	اندازه گیری کمتی استرادیول (E2) سرم / پلاسما	۰.۴	۰.۷۵	.
۸۰۱۴۸۶	#	اندازه گیری کمتی استرادیول (E2) ادرار	۰.۴	۰.۷۵	.
۸۰۱۴۹۰	#	اندازه گیری کمتی استرادیول (E2) سرم / پلاسما	۰.۴	۰.۷۵	.
۸۰۱۴۹۵	#	اندازه گیری کمتی اندروستندیون Androstenedione سرم / پلاسما	۰.۳	۰.۸۴	.
۸۰۱۵۰۰	#	اندازه گیری کمتی هورمون پاراتیروئید PTH سرم / پلاسما	۰.۴۲	۰.۸	.
۸۰۱۵۰۵	#	اندازه گیری کمتی کلسی تولین Calcitonin سرم / پلاسما	۰.۳۲	۰.۸۴	.
۸۰۱۵۱۰	#	اندازه گیری کمتی ۲۵-هیدروکسی ویتامین D (25-Hydroxy Vitamin D) سرم / پلاسما	۰.۱	۰.۹	.
۸۰۱۵۱۵	#	اندازه گیری کمتی ۲۵-هیدروکسی ویتامین D (25-Hydroxy Vitamin D) در سرم / پلاسما	۰.۱	۰.۹	.
۸۰۱۵۲۰	#	اندازه گیری کمتی رنین (Renin) در پلاسما	۰.۴۱	۰.۷۲	.
۸۰۱۵۲۵	#	اندازه گیری کمتی Angiotensin Converting Enzyme (ACE) در سرم / پلاسما	۰.۴۲	۱.۱۹	.
۸۰۱۵۳۰	#	اندازه گیری کمتی Angiotensin II در پلاسما	۰.۲۵	۱.۱۹	.
۸۰۱۵۳۵	#	اندازه گیری کمتی Aldosterone در سرم / پلاسما	۰.۲۲	۱.۰۵	.
۸۰۱۵۳۶	#	اندازه گیری کمتی Aldosterone در ادرار	۰.۲۲	۱.۰۵	.
۸۰۱۵۴۰	#	اندازه گیری کمتی اریتروپوئین (EPO) در سرم / پلاسما	۰.۷۱	۱.۱	.
۸۰۱۵۴۵	#	اندازه گیری کمتی Adrenocorticotrophic Hormone (ACTH) در پلاسما	۰.۳۳	۰.۷۵	.
۸۰۱۵۵۰	#	اندازه گیری کمتی Cortisol در سرم / پلاسما	۰.۲۸	۰.۸۷	.

کد ملی	وزگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شوخ کد	حرفه‌ای	نسب	ارزش پایه پهوشی
۸۰۹۰۷۰	#	آنالیز اسپرم با روش کروی	۰.۷۵	۰.۷۵	.
۸۰۹۰۷۵	#	آنالیز اسپرم حاصل از RE	۰.۷۵	۰.۷۵	.
۸۰۹۰۸۰	#	انجماد بافت بیضه	۶	۸	.
۸۰۹۰۸۵	#	ذخیره سازی جانین برای یکسال	۱	۳	.
۸۰۹۰۹۰	#	ذخیره سازی اسپرم و SEX به مدت یکسال	۱	۳	.
۸۰۹۰۹۵	#	ذخیره سازی بافت تولید منلی (بیضه و تخمدان)	۱	۳	.
۸۰۹۱۰۰	#	ذخیره سازی تخمک برای یکسال	۱	۳	.
۸۰۹۱۰۵	#	ذوب جانین	۵	۱۰	.
۸۰۹۱۱۰	#	ذوب اسپرم و پامایع منی	۲	۶	.
۸۰۹۱۱۵	#	ذوب بافت بیضه و تخمدان	۲	۱۳	.
۸۰۹۱۲۰	#	ذوب بافت بیضه با اسپرم	۲	۷	.
۸۰۹۱۲۵	#	ذوب تخمک	۶	۹	.
۸۰۹۱۳۰	#	انجماد بافت تخمدان	۲۵	۲۰	.
۸۰۹۱۹۶	#	پروسه میکروانجکشن تخمک برای هر بیمار	۲	۴	.
۸۰۹۱۹۷	#	پروسه تلقیح آزمایشگاهی و پارویری تخمک برای هر بیمار	۲۵	۲۵	.
۸۰۹۱۹۸	#	تشخیص اسپرم از بافت بیضه به روش میکروسکوپی (Micro TESE)	۱۵	۱۵	.
۸۱۰۰۰۰	#	بررسی فاکتور V، لیدن به تنهایی	۲	۵	.
۸۱۰۰۰۲	#	بررسی فاکتور ۲ (Prothrombin G20210A) به تنهایی	۳	۵	.
۸۱۰۰۰۴	#	بررسی یک تغییر تک باری که در فارماکولوژیکس نقش دارد به تنهایی	۳	۵	.
۸۱۰۰۰۶	#	نقص آلفا ۱ - آنتی تریپسین	۳	۵	.
۸۱۰۰۰۸	#	بررسی یک واریانت تک نوکلئوتیدی به تنهایی در یک نفر	۳	۵	.
۸۱۰۰۲۰	#	بررسی یک موتاسیون سوماتیک در نمونه های سرطانی (مواردی همانند AKT, BRAF و ...)(بررسی فقط یک موتاسیون به تنهایی)	۴	۷	.
۸۱۰۰۲۲	#	بررسی پائل پلی مورفیسم های مرتبط با ترومبوفیلی شامل (بررسی فاکتور V، فاکتور II، MTHFR C677T، MTRF A1298C و ... تا سقف ده موتاسیون در یک پائل)	۲	۱۳	.
۸۱۰۰۲۴	#	بررسی موتاسیون های شایع ژن MEFV در بیماری FMF	۹	۲۱	.
۸۱۰۰۲۶	#	بررسی موتاسیون های شایع هموکروماتوز ارنی (HFE)	۴	۷	.
۸۱۰۰۲۸	#	بررسی حذف نواحی AZP در کروموزوم Y (صرفاً براساس استانداردهای انالزی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی قابل محاسبه و گزارش می باشد)	۹	۲۱	.
۸۱۰۰۳۰	#	بررسی حضور یا عدم حضور ژن SRY (فقط در مورد مشکلات ابرام جنسی)	۳	۵	.
۸۱۰۰۳۲	#	بررسی سایر پائل های دارای ۲ تا ۱۰ واریانت برای یک نفر به تنهایی بر اساس لیست آزمایشگاه مرجع سلامت	۷	۱۳	.
۸۱۰۰۳۴	#	بررسی یک واریانت تک باری در یک نفر به تنهایی	۲	۱۸	.
۸۱۰۰۳۶	#	بررسی یک واریانت سوماتیک در یک نفر به تنهایی	۲	۱۸	.
۸۱۰۰۵۰	#	بررسی موتاسیون های چندگانه سوماتیک ژن های دخیل در سرطان (پایل NRAS, KRAS, EGFR)	۵	۱۱	.
۸۱۰۰۵۲	#	بررسی موتاسیون های KRAS	۵	۱۱	.
۸۱۰۰۵۴	#	بررسی موتاسیون های NRAS	۵	۱۱	.
۸۱۰۰۵۶	#	بررسی موتاسیون های ALK	۵	۱۱	.
۸۱۰۰۵۸	#	بررسی موتاسیون های EGFR	۷	۱۳	.

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	ویژگی شرح کد	حرفهای	تاریخ	ارزش پایه پیشوندی
۸۱۰۰۶۰	#	بررسی مولتیپون با روش کمی (مطابق فهرست مورد نایب آزمونگاه مرجع سلامت قابل محاسبه و پرداخت می باشد)	۱۴	۲۶	.
۸۱۰۰۶۲	#	بررسی فرانسوگاسیون در سرطان های خون	۷	۱۲	.
۸۱۰۰۶۴	#	سایر موارد گروه سه	۵	۱۱	.
۸۱۰۰۸۰	#	بررسی سینگل سل مرحله اول برای پدر به همراه فرزند	۷	۱۲	.
۸۱۰۰۸۲	#	بررسی سینگل سل مرحله اول برای مادر به همراه فرزند	۷	۱۲	.
۸۱۰۰۸۴	#	بررسی آکندروپلازی	۱۴	۲۶	.
۸۱۰۰۸۶	#	جیش شناخته شده قبلی در خانواده موسوم به Known familial mutation برای کلیه بیماران (زمانی که قبلا مولتیپون مسبب بیماری در سایر اعضا و نزدیکان یک خانواده شناسایی شده باشد)	۱۸	۲۲	.
۸۱۰۰۸۸	#	سایر موارد گروه چهار	۱۸	۲۲	.
۸۱۰۱۰۰	#	بررسی مولتیپون تکرار های سه نوکلئوتیدی در بیماری آنکسی فردریش	۲۵	۳۰	.
۸۱۰۱۰۲	#	بررسی مولتیپون تکرار های سه نوکلئوتیدی در بیماری دیستروفلی میوتونیک	۲۵	۳۰	.
۸۱۰۱۰۴	#	بررسی مولتیپون تکرار های سه نوکلئوتیدی در بیماری هانتینگتون	۲۵	۳۰	.
۸۱۰۱۰۶	#	بررسی مولتیپون تکرار های سه نوکلئوتیدی در بیماری فراتزل X	۲۵	۴۰	.
۸۱۰۱۰۸	#	بررسی مولتیپون تکرار های سه نوکلئوتیدی در انواع SCA	۲۵	۴۰	.
۸۱۰۱۱۰	#	بررسی مولتیپون های کمپلکس ولی شناخته شده همانند مواردی که ولاکونی یا حذف های خاص و بزرگ دارند	۲۲	۴۳	.
۸۱۰۱۱۲	#	بررسی Inversion 22 در هموفیلی A	۲۲	۵۲	.
۸۱۰۱۱۴	#	بتا تالسمی (فقط بررسی جیش های شاخ) پدر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۱۶	#	بتا تالسمی (فقط بررسی جیش های شاخ) مادر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۱۸	#	بی کی یو (لفظ بررسی جیش های شاخ) پدر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۲۰	#	بی کی یو (فقط بررسی جیش های شاخ) مادر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۲۲	#	آلفا تالسمی (لفظ بررسی حذف های شاخ) پدر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۲۴	#	آلفا تالسمی (فقط بررسی حذف های شاخ) مادر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۲۶	#	فیبروز کیستیک با CP (فقط بررسی جیش های شاخ) پدر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۲۸	#	فیبروز کیستیک با CF (فقط بررسی جیش های شاخ) مادر به همراه فرزند	۱۱۵	۲۶	.
۸۱۰۱۳۰	#	سایر موارد گروه ۵	۲۲	۵۲	.
۸۱۰۱۴۰	#	بررسی کانکسین ۲۶ در ناشنوایی مرحله اول برای پدر به همراه فرزند	۹	۱۶	.
۸۱۰۱۴۲	#	بررسی کانکسین ۲۶ در ناشنوایی مرحله اول برای مادر به همراه فرزند	۹	۱۶	.
۸۱۰۱۴۴	#	سایر موارد گروه ۶	۱۸	۲۲	.
۸۱۰۱۵۰	#	بررسی مرحله اول تالسمی بتا برای پدر به همراه فرزند	۱۲	۲۶	.
۸۱۰۱۵۲	#	بررسی مرحله اول تالسمی بتا برای مادر به همراه فرزند	۱۲	۲۶	.
۸۱۰۱۵۴	#	بررسی مرحله اول تالسمی آلفا برای پدر به همراه فرزند	۱۲	۲۶	.
۸۱۰۱۵۶	#	بررسی مرحله اول تالسمی آلفا برای مادر به همراه فرزند	۱۲	۲۶	.
۸۱۰۱۵۸	#	بررسی مرحله اول SMA برای پدر به همراه فرزند	۱۳۵	۲۹	.
۸۱۰۱۶۰	#	بررسی مرحله اول SMA برای مادر به همراه فرزند	۱۳۵	۲۹	.
۸۱۰۱۶۲	#	بررسی دوبلیکاسیون PMP22 در شارکوت ماری توث	۲۷	۵۸	.
۸۱۰۱۶۴	#	بررسی جیش های لفظه ای در ژن VHL در بیماری Von Hippel-Lindau	۳۵	۸۵	.
۸۱۰۱۶۶	#	سایر موارد گروه ۷	۳۵	۸۵	.
۸۱۰۱۸۰	#	بررسی حذف های ژن DMD در بیماران دوشن و بکر	۴۳	۸۲	.
۸۱۰۱۸۲	#	بررسی مولتیپون های بیماری CAH (ژن CYP21A2)	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۱۸۴	#	بررسی تمام اگزون ها در بیماری هموفیلی B	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۱۸۶	#	بررسی بیماری شوکران لارمن ژن ALDH3A2	۴۵	۶۵	.

دفتر هیئت دولت

کد ملی	وزنی کد	ویژگی سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	فنی	ارزش پایه پیش‌بینی
۸۱۰۱۸۸	##	بررسی بیماری گائوان ژن ASPA	۲۵	۸۵	.
۸۱۰۱۹۰	##	بررسی سندروم SLOS ژن DHCR7	۱۰	۵۰	.
۸۱۰۱۹۲	##	بررسی سندروم ولفرام ژن WFS1	۲۵	۸۵	.
۸۱۰۱۹۴	##	نقص فاکتور ۲ انعقادی، بررسی کامل ژن F۲	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۱۹۶	##	نقص فاکتور ۱۰ انعقادی، بررسی ژن F۱۰	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۱۹۸	##	سندروم برنارد سوتیلز، بررسی ژنهای GP1BA، GP1BB و G۹	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۲۰۰	##	سایر موارد گروه A	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۲۲۰	#	بررسی بیماری PKU با روش تعیین توانی کل ژن برای پدر به همراه فرزند	۲۰	۵۵	.
۸۱۰۲۲۲	#	بررسی بیماری PKU با روش تعیین توانی کل ژن برای مادر به همراه فرزند	۲۰	۵۵	.
۸۱۰۲۲۴	##	استفاده از micro array برای تشخیص بیماری‌ها	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۲۲۶	##	بررسی ژن APC در پولیپوزیس وراثتی	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۲۸	##	بررسی نقص آدنولین دامیناز ژن ADA	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۳۰	##	نقص prothrombinemia بررسی کامل ژن F۲	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۳۲	##	نقص فاکتور ۵ انعقادی، بررسی کامل ژن F۵	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۳۴	##	نقص فاکتور ۱۱ انعقادی، بررسی ژن F۱۱	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۳۶	##	بررسی ژن BLM در سندرم بلوم	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۳۸	##	بررسی ژن CDHI در Hereditary Diffuse Gastric Cancer	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۴۰	##	بررسی ژن TP53 در سندرم Li-Fraumeni	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۴۲	##	بررسی ژن WAS در سندرم وِسکوت آندریچ	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۴۴	##	سایر موارد گروه ۹	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۶۰	##	بررسی بیماری CF با روش تعیین توانی کل ژن	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۶۲	#	بررسی هموفیلی A با روش تعیین توانی کل ژن	۴۵	۶۵	.
۸۱۰۲۶۴	##	بررسی ژن RB1 در رتینوبلاستوما	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۶۶	##	بررسی ژن CLCN7 در بیماری لسوتیروز	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۶۸	##	بررسی ۲۶ تا ۵۰ اکزون	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۷۰	##	سایر موارد گروه ۱۰	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۸۰	##	بررسی همزمان ژنهای BRCA1 و BRCA2 در سرطان پستان وراثتی	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۲۸۲	##	بررسی بیش از ۱۵۰ اکزون با روش تعیین توانی	۴۰	۱۱۰	.
۸۱۰۳۰۰	##	بررسی ۱ تا ۲۰ ژن به صورت یک پانل توسط روش های NGS (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می‌باشد)	۲۵	۲۷	.
۸۱۰۳۰۲	##	بررسی ۲۱ تا ۵۰ ژن توسط روش های NGS (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می‌باشد)	۳۲	۳۷	.

دفتر هیئت دولت

ارزش پایه بیموشی	فنی	حرفه‌ای	ویزایش سوم کتاب آرایش نسبی خدمات سلامت شرح کد	ویژگی کد	کد ملی
.	۴۸	۴۰	بررسی بیش از ۲۰۰ ژن در یک پانل توسط روش های NGS (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ایلاهی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می‌باشد)	#	۸۱۰۳۰۴
.	۵۹	۴۵	بررسی بیش از ۲۰۰ ژن در یک پانل توسط روش های NGS (شامل آلزوم) (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ایلاهی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می‌باشد)	#	۸۱۰۳۰۶
.	۲۲	۲۰	بررسی بیش از ۲۰۰ ژن در یک پانل توسط روش های NGS (شامل آلزوم). نفر دوم (مقایسه ای) (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ایلاهی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می‌باشد)	#	۸۱۰۳۰۸
.	۱۶	۱۰	بررسی بیش از ۲۰۰ ژن در یک پانل توسط روش های NGS (شامل آلزوم). نفر سوم (مقایسه ای) (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی‌باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ایلاهی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است)	#	۸۱۰۳۱۰
.	۱۲	۶	کاروتایپ خون با حد تفکیک ۴۰۰ الی ۴۵۰	#	۸۱۰۳۲۰
.	۱۲	۸	کاروتایپ خون با حد تفکیک بالا (در صورت استفاده از این روش اگر نتیجه حاصله به واسطه کاروتایپ معمولی هم قابل تشخیص باشد باید کد کاروتایپ معمولی مورد محاسبه قرار بگیرد)	#	۸۱۰۳۲۲
.	۱۲	۸	کاروتایپ خون بند ناف	#	۸۱۰۳۲۴
.	۱۲	۸	کاروتایپ مغز استخوان	#	۸۱۰۳۲۶
.	۳۵	۱۵	کاروتایپ مایع آمنیون	#	۸۱۰۳۲۸
.	۲۴	۱۴	کاروتایپ پرز جنینی	#	۸۱۰۳۳۰
.	۲۴	۱۴	کاروتایپ هیپروپلاست های پوستی	#	۸۱۰۳۳۲

کد ملی	ویژگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه‌ای	کشی	ارزش پایه پیشوی
۸۱۰۳۴۲	#	بررسی Interphase FISH به ازای هر پروب (در خصوص این کد و ردیف بعد باید توجه داشت که این کدها در خصوص استفاده از پروب های عمومی (همانند پروب های اختصاصی ساترومر ها و پروب های عمومی هر کروموزوم) می باشد. در صورت استفاده از پروب های کم مصرف همانند موارد locus specific برای برخی وضعیت های خاص و نادر می توان یک ضرب ۵/۱ برابر را بر روی روش مورد استفاده اعمال کرد)	۶	۱۲	-
۸۱۰۳۴۴	#	بررسی Metaphase FISH به ازای هر پروب	۶	۱۲	-
۸۱۰۳۴۶	#	تشخیص سریع آنپلوئیدی های جنین (این آزمایش بر روی نمونه جنینی شامل پرل جنینی و با مایع آمنیون قابل انجام است و با یکی از روش های QFPCR, FISH و یا MLPA قابل انجام است. قابل توجه است که در صورت مثبت شدن جواب باید بدون لگد هزینه اضافه نشده حاصله با یکی دیگر از این سه روش تایید شود.)	۷	۱۸	-
۸۱۰۳۴۸	#	آزمایش NIPT با استفاده از cell free DNA جنینی برای غربالگری سندروم داون (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است.) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می باشد.)	۴	۱۳	-
۸۱۰۳۶۰	+#	کاروبار اضافی برای هر مطالعه	۱۵	۴۵	-
۸۱۰۳۷۰	#	PGD تعیین جنسیت تا سقف ۴ جنین	۴۰	۱۱۰	-
۸۱۰۳۷۲	+#	PGD تعیین جنسیت هر جنین اضافه	۸	۱۲	-
۸۱۰۳۷۴	#	PGD برای بررسی ترانسلوکاسیون هر جنین حداکثر تا ۸ جنین	۲۰	۵۵	-
۸۱۰۳۷۶	#	PGD برای بیماری های مولکولی مرحله اول شامل تایید موتاسیون و بررسی خانوادگی موتاسیون. بررسی بیش از ۶ مارکر در فرد مبتلا و در خانواده و موارد مطبوع مانند استخراج و غیره و گاهی بررسی هویت افراد و نسیب (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است.) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می باشد.)	۳۰	۳۶	-
۸۱۰۳۷۸	#	مرحله دوم انجام PGD برای بیماری های مولکولی تا ۵ جنین (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی. ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است.)	۳۰	۳۶	-
۸۱۰۳۸۰	+#	PGD برای بیماری های مولکولی مرحله دوم. هر جنین اضافه	۱۳	۲۸	-

دفتر هیئت دولت

کد ملی	وزگی کد	ویرایش سوم کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت شرح کد	حرفه ای	فنی	ارزش پایه پهوشی
۸۱۰۳۸۲	#	PGS با روش array, NGS و یا متناهی به ازای هر جنین (این کد با سایر کدها قابل گزارش و محاسبه نمی باشد) (در صورت ارسال نمونه به خارج از کشور صرفاً مشروط به رعایت استانداردهای اپلای وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، ۹۰ درصد جزء فنی و ۵ درصد جزء حرفه ای قابل محاسبه و پرداخت است) (قیمت تولید داده خام به عنوان بخشی از جزء فنی براساس اعلام رسمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به صورت دوره ای قابل محاسبه و پرداخت می باشد)	۱۲	۱۳	.
۸۱۰۳۸۴	##	پرسی CNV به روش NGS با قدرت تفکیک و عمق بالا	۱۷	۲۸	.
۹۰۰۰۰۰	#	درمان ایمونوگلوبولین موسوم ترابن	۳۵	.	.
۹۰۰۰۰۵	#	ایمونوگلوبولین بوتولسم، آنتی برای تزریق داخل وریدی یا عضلانی	۰۲	.	.
۹۰۰۰۱۰	#	تزریق توکسین کزاز و یا ایمن سازی کزاز با واکسیناسیون داخل عضلانی	۰۲۵	.	.
۹۰۰۰۱۵	#	گلوبولین داخل وریدی توسط پزشک یا زیر نظر مستقیم پزشک (در صورت انجام در اورژانس بیمارستان برای بیماران بستری موقت، در تعهد بیمه پایه می باشد)	۰۸	.	.
۹۰۰۰۲۰	#	تزریق هر نوع داروی داخل عضله یا زیر جلدی (تخصصی، درمانی و پیشگیرانه)	۰۲	.	.
۹۰۰۰۲۵	#	تزریق هر نوع داروی داخل شریانی	۰۵	.	.
۹۰۰۰۳۰	#	تزریق هر نوع داروی داخل وریدی	۰۲	.	.
۹۰۰۰۳۵	#	تزریق عضلانی آنتی بیوتیک	۰۲	.	.
۹۰۰۰۳۶	#	تزریق داروی ATG توسط پزشک	۹	.	.
۹۰۰۰۳۷	#	تزریق داروهای حساس و بیولوژیک آنتی بادی های مونوکلونال برای مثال ایمونوگلوبولین داخل وریدی (IVIg) توسط پزشک	۷	.	.
۹۰۰۰۴۸	#	تزریق داروهای بی سفولینا (پرای مثال روستا و پامیدرونات) پالس متیل پردنیزولون توسط پزشک با تحت نظارت مستقیم	۲۵	.	.
۹۰۰۰۴۰	#	تزریق کسفرال (هزینه لوازم و تجهیزات مصرفی به طور جداگانه قابل اخذ نمی باشد)	۱۵	.	.
۹۰۰۰۴۵	#	مصاحبه و معاینه تشخیصی روانپزشکی؛ به ازای هر جلسه (این کد برای هر بیمار تنها یکبار و فقط در اولین مصاحبه گزارش گردد) (این خدمت همزمان با ویزیت روزانه یا ویزیت سرپایی قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۸	.	.
۹۰۰۰۴۶	#	مطالعه روانپزشکی برای بیماران بستری (شامل مصاحبه و معاینه تشخیصی اقدامات حفاظتی و مداخله در بحران و انتقال بیمار به بخش در صورت لزوم)	۹	.	.
۹۰۰۰۵۰	#	روان درمانی فردی با رویکردهای تحلیلی، شناختی، رفتاری، شناختی-رفتاری، حمایتی و هیپنوتراپی توسط روان پزشک به ازای هر جلسه حداقل ۳۰ دقیقه ای (ویزیت سرپایی و ویزیت بستری و کد ۹۰۰۰۵۱ همزمان با این کد قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۹	.	.
۹۰۰۰۵۱	#	روان درمانی فردی با رویکردهای مانند تحلیلی، شناختی، رفتاری، شناختی-رفتاری، حمایتی و هیپنوتراپی توسط روان پزشک به ازای هر جلسه بیش از ۳۰ دقیقه (ویزیت سرپایی و ویزیت بستری و کد ۹۰۰۰۵۰ همزمان با این کد قابل گزارش و اخذ نمی باشد)	۱۳	.	.
۹۰۰۰۵۵	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۶۵	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۷۰	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۷۵	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۸۰	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۸۵	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			
۹۰۰۰۹۰	#	این کد در ویرایش های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی باشد			

دفتر هیئت دولت

کد ملی	ویژگی کد	شرح کد	ویژه‌ای	فنی	ارزش پایه بیموشی
۹۰۰۰۹۱	#	خانواده درمانی، زوج درمانی، درمان لرنشویی و سکس تریپل تا ۳۰ دقیقه توسط روانپزشک (ویزیت سرپایی و ویزیت بستری و کد ۹۰۰۰۹۳ همزمان با این کد قابل گزارش و اخذ نمی‌باشد)	۹		.
۹۰۰۰۹۳	#	خانواده درمانی، زوج درمانی، درمان لرنشویی و سکس تریپل بیش از ۳۰ دقیقه توسط روانپزشک (ویزیت سرپایی و ویزیت بستری و کد ۹۰۰۰۹۱ همزمان با این کد قابل گزارش و اخذ نمی‌باشد)	۱۲		.
۹۰۰۰۹۵		این کد در ویزیت های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی‌باشد			
۹۰۰۰۹۶	#	گروه درمانی با رویکردهایی مانند تحلیلی، شناختی، رفتاری، شناختی-رفتاری، حمایتی توسط روان پزشک به ازای هر جلسه به ازای هر نفر در گروه های ۸ تا ۱۲ نفر (عمل مستقل) (ویزیت سرپایی با این کد قابل گزارش و اخذ نمی‌باشد)	۳۵		.
۹۰۰۱۰۰	#	مجموعه تست های مورد استفاده برای ارزیابی بالایی (انجام و تفسیر) (برای مثال Beck's depression Inventory, Proteus Mazes Test, Wechsler Memory Test, The Bender Gestalt Perceptual Motor Test, Rorschach Test, Symptom Checklist (SCL90))	۴		.
۹۰۰۱۰۵	#	مجموعه تست های مورد استفاده برای ارزیابی شخصیت (انجام و تفسیر) (برای مثال Minnesota multiphasic personality inventory (MMPI), Bysenk Personality Inventory, Sentence Completion Test)	۴۲		.
۹۰۰۱۱۰	#	مجموعه تست های مورد استفاده برای ارزیابی هوش (انجام و تفسیر) (برای مثال Raven's matrices for adult, The Coloured Raven's Matrices for Children, draw a person test, Thematic apperception test, Children apperception test)	۳۵		.
۹۰۰۱۱۵	#	تحریک مکرر مغناطیسی ترانس کرایمال (RTMS) (به ازای هر جلسه و ویزیت سرپایی قابل گزارش نمی‌باشد)	۴	۲۵	.
۹۰۰۱۲۰	#	درمان با دینامیک الکتریکی ECT (شامل مانیتورینگ لازم) به ازای هر جلسه	۹	۳	۲
۹۰۰۱۲۵		این کد در ویزیت های ۱ تا ۳ حذف شده و قابل گزارش محاسبه و اخذ نمی‌باشد			
۹۰۰۱۲۵	#	کاردرمانی فردی برای بیماران روانپزشکی به ازای هر جلسه حداقل ۳۰ دقیقه ای	۲۵		.
۹۰۰۱۲۷	#	کاردرمانی گروهی برای بیماران روانپزشکی به ازای هر بیمار در هر جلسه حداقل ۴۵ دقیقه ای در گروههای ۸ تا ۱۲ نفر	۰.۷۵		.
۹۰۰۱۳۰	#	آموزش بیوفیدبک با هر روشی	۳	۲	.
۹۰۰۱۳۵	#	آموزش بیوفیدبک، عضلات پرنه، استنکر اداری یا معده، شامل EMG و یا مانومتری	۴۵	۲	.
۹۰۰۱۳۷	#	نوروفیدبک	۴۵	۲	.
۹۰۰۱۴۰	#	گلوبال-نارسایی کلیه یا مسمومیت، همودیالیز اولیه (حد-۶ جلسه اول) (فقط هزینه ست صافی، سولین، پودر بیکربنات و محلول دیالیز جداگانه و مطابق قیمت اعلامی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی قابل محاسبه می‌باشد) (این کد را برای مراکز درمانی خصوصی یا ارزش نسبی ۲۶ واحد گزارش کنید) (این کد را برای مراکز درمانی عمومی غیردولتی یا ارزش نسبی ۲۳ واحد گزارش کنید) (تلاش ضروری ارزش دولتی بخش دولتی برای این کد قابل گزارش می‌باشد)	۶	۱۱	.

دفتر هیئت دولت

